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1. Rynek pracy i zjawiska kształtujące sytuację społeczno - 

gospodarczą w województwie warmińsko - mazurskim 

1.1. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w I półroczu 2010 roku wyniosło 
133,1 tys. osób i było o 1,0% niższe niż przed rokiem (w kraju o 0,5%). W sektorze 
publicznym zmniejszyło się o 3,3%, a w prywatnym o 0,7%. 

Największy spadek wystąpił w sekcji działalność profesjonalna, naukowa i techniczna  
(o 7,7%). Wzrost zatrudnienia zanotowano w czterech sekcjach PKD, przy czym 
największy (o 16,9%) w sekcji informacja i komunikacja. 

Ponad połowa zatrudnionych pracowała w jednostkach przetwórstwa przemysłowego. 
Najwięcej zatrudniały przedsiębiorstwa produkujące: artykuły spożywcze  
(25,3% zatrudnionych w przetwórstwie przemysłowym), meble (19,4%) oraz wyroby  
z drewna, korka, słomy i wikliny (10,8%). 

Wykres 1. Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw 

 

Źródło: Urząd Statystyczny w Olsztynie 

1.2. Wynagrodzenia 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w ciągu 
sześciu miesięcy 2010 r. wyniosło 2 649,85 zł i było o 5,0% wyższe niż rok temu  
(w kraju o 3,3%). W sektorze publicznym wzrosło o 6,5%, a w prywatnym o 4,9%. 

W przemyśle miesięczna płaca wyniosła 2 679,71 zł i była o 1,1% wyższa od przeciętnej 
w całym sektorze przedsiębiorstw. Wynagrodzenia wzrosły m.in. w trzech działach 
przetwórstwa przemysłowego o największym udziale w zatrudnieniu, tj. produkcja 
artykułów spożywczych (o 7,5%), produkcja mebli (o 4,3%) oraz produkcja wyrobów  
z drewna, korka, słomy i wikliny (o 4,2%). 

W budownictwie miesięczne wynagrodzenie ukształtowało się na poziomie 2 711,62 zł  
i było o 2,3% wyższe od średniego w sektorze przedsiębiorstw. Podmioty prywatne 
płaciły 2 714,27 zł, a publiczne 2 433,33 zł. 
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Wynagrodzenia w sekcji handel, naprawa pojazdów samochodowych wyniosły 2294,01 
zł, tj. o 13,4% mniej niż w sektorze przedsiębiorstw (w przedsiębiorstwach prywatnych 
płacono 2 290,31 zł, a w publicznych 3 447,22 zł). 

Wykres 2. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw 
w wybranych sekcjach PKD w okresie styczeń-czerwiec 2010 r. 

 

Źródło: Urząd Statystyczny w Olsztynie 

1.3. Podmioty gospodarki narodowej 

W końcu czerwca 2010 r. w rejestrze REGON województwa wpisanych było 117,3 tys. 
podmiotów gospodarki narodowej. Jednostki sektora publicznego stanowiły 4,7%,  
a prywatnego 95,3% ogółu firm. W porównaniu do czerwca 2009 roku, liczba podmiotów 
wzrosła o 2 115 (tj. o 1,8%). 

Największą liczbę zarejestrowanych podmiotów skupiały powiaty grodzkie Olsztyn  
i Elbląg. Wśród powiatów ziemskich, najwięcej podmiotów wpisanych było w powiecie 
olsztyńskim, ostródzkim i iławskim, a najmniej w węgorzewskim, nidzickim i gołdapskim. 

W czerwcu 2010 r. do rejestru REGON wpisano 1 124 nowe podmioty gospodarcze, 
zlikwidowano 637. Natomiast w pierwszym półroczu 2010 r. wpisano 7 360,  
a zlikwidowano 4 850 podmiotów. 

Mapa 1. Podmioty gospodarki narodowej wpisane w rejestrze REGON według powiatów  
stan w dniu 30 czerwca 2010 roku 

 
Źródło: Urząd Statystyczny w Olsztynie 
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1.4. Zjawiska kształtujące sytuacje społeczno – gospodarczą województwa 
warmińsko – mazurskiego 

Sytuację społeczno – gospodarczą województwa warmińsko - mazurskiego w I półroczu 
2010 r. kształtowały także między innymi następujące zjawiska: 

• przedsiębiorstwa przemysłowe uzyskały przychody ze sprzedaży wyrobów  
i usług o 14,6% wyższe od ubiegłorocznych, jednocześnie wydajność pracy  
w przemyśle, mierzona wartością produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, wzrosła 
o 15,5 %; 

• wartość produkcji sprzedanej zrealizowanej przez przedsiębiorstwa budowlane 
nie osiągnęła poziomu sprzed roku – nastąpił spadek o 23,0%; 

• w budownictwie mieszkaniowym oddano do użytkowania 1 850 mieszkań, 
 tj. o 0,5% mniej niż w analogicznym okresie 2009 r., spadła również liczba 
wydanych pozwoleń na budowę nowych mieszkań – do 2 521 (o 10,7%); 

• w porównaniu z analogicznym okresem 2009 roku, odnotowano spadek obrotów  
w sprzedaży detalicznej (o 1,3%) oraz spadek w sprzedaży hurtowej (o 0,7%); 

1.5. Bezrobocie i rynek pracy według Badań Aktywności Ekonomicznej  
 Ludności1 

Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) jest zgodne z metodyką 
Międzynarodowej Organizacji Pracy i zapewnia porównywalność uzyskanych danych  
w skali międzynarodowej. Wyniki badań stanowią komplementarne źródło danych  
o rynku pracy w odniesieniu do informacji uzyskiwanych na podstawie rejestrów 
powiatowych urzędów pracy. Na podstawie BAEL oblicza się także współczynnik 
aktywności zawodowej oraz wskaźnik zatrudnienia, a także stopę bezrobocia. 

Współczynnik aktywności zawodowej  

Według danych z Badań Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL)  
w województwie warmińsko – mazurskim w I kwartale 2010 r. współczynnik aktywności 
zawodowej, tj. procentowy udział aktywnych zawodowo w ogólnej liczbie ludności 
powyżej 15 roku życia, wyniósł 53,3% i był niższy od wskaźnika krajowego  
o 1,9 pkt proc. Jednakże w okresie trzech lat, widoczna jest zmiana dystansu pomiędzy 
wartością współczynnika dla kraju i województwa warmińsko - mazurskiego.  
W I kwartale 2008 roku różnica ta wynosiła 2,5 punktu procentowego, w I kwartale 2009 
roku 2,3 punku procentowego, a w I kwartale 2010 zmalała do 1,9 punktu 
procentowego. Mniejszą wartość od współczynnika aktywności zawodowej w regionie 
warmińsko – mazurskim miały jedynie województwa zachodniopomorskie (52,2%) oraz 
śląskie (52,5%). 

                                                 

1
 Dane za I kwartał 2010 roku. Dane odnośnie wyników BAEL w II kwartale 2010 roku będą opublikowane 

przez Główny Urząd Statystyczny pod koniec III kwartału. 
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Wykres 3. Współczynnik aktywności zawodowej w województwie warmińsko – mazurskim  
i w kraju w I kwartale w latach 2008 – 2010 
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       Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BAEL. 
 

Wskaźnik zatrudnienia 

W I kwartale 2010 roku wskaźnik zatrudnienia, czyli procentowy udział pracujących  
w ogólnej liczbie ludności w wieku 15 lat i powyżej, był mniej korzystny w porównaniu ze 
wskaźnikiem ogólnopolskim i wyniósł odpowiednio: dla kraju 49,4%,  
a dla województwa 47,2%, co stanowi różnicę 2,2 punktu procentowego.  
W porównaniu do I kwartału 2008 r. wskaźnik zatrudnienia w województwie wzrósł  
o 0,6 pkt proc., natomiast w kraju utrzymał się na niezmienionym poziomie. Pomimo 
licznych działań Publicznych Służb Zatrudnienia województwa warmińsko – 
mazurskiego, wskaźnik zatrudnienia w tym regionie jest jednym z najniższych w kraju. 
Niższą wartość omawianego wskaźnika mają jedynie województwa 
zachodniopomorskie (44,9%) oraz lubuskie (47,1%).  

Wykres 4. Wskaźnik zatrudnienia w województwie warmińsko – mazurskim  
i w kraju w I kwartale w latach 2008 – 2010 
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       Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BAEL. 
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Stopa bezrobocia według BAEL 

Według Badań Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) stopa bezrobocia  
w województwie warmińsko – mazurskim na koniec I kwartału 2010 roku wyniosła 
11,3% i była niższa od stopy bezrobocia rejestrowanego o 10,3 punktów procentowych.  

Różnica pomiędzy stopą bezrobocia rejestrowanego i stopą bezrobocia BAEL wynika  
z rozbieżności pomiędzy terminem „osoba bezrobotna” przyjętej przy obliczaniu obu 
wskaźników. Część osób pozostających w rejestrach powiatowych urzędów pracy, 
według metodologii BAEL, nie jest bezrobotna, lecz bierna zawodowo, lub pracująca  
w „szarej strefie”. Stąd też różnice pomiędzy wartością stopy bezrobocia rejestrowanego 
a stopą bezrobocia według BAEL. 

Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności są reprezentatywnymi badaniami 
ankietowymi, w których za bezrobotnych uważa się osoby w wieku 15 – 74 lata, które 
spełniają jednocześnie 3 warunki: 

• w okresie badania nie były osobami pracującymi, 

• aktywnie poszukiwały pracy, 

• były gotowe do podjęcia pracy. 

Inną definicję osoby bezrobotnej przyjęto w statystyce urzędów pracy, która zgodnie  
z ustawą z dnia 20 IV 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
obowiązuje od 1 VI 2004 r. (Dz. U. Nr 99, poz. 1001 z późniejszymi zmianami). 
Do bezrobotnych zarejestrowanych zalicza się osoby niezatrudnione i niewykonujące 
innej pracy zarobkowej, zdolne i gotowe do podjęcia zatrudnienia  
w pełnym wymiarze czasu pracy (bądź, jeśli są to osoby niepełnosprawne, zdolne  
i gotowe do podjęcia zatrudnienia, co najmniej w połowie tego wymiaru czasu pracy), 
nie uczące się w szkole, z wyjątkiem szkół dla dorosłych lub szkół wyższych  
w systemie wieczorowym albo zaocznym, zarejestrowane we właściwym dla miejsca 
zameldowania (stałego lub czasowego) powiatowym urzędzie pracy oraz poszukujące 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, jeżeli m. in.: 

• ukończyły 18 lat i jednocześnie nie ukończyły: kobiety — 60 lat, a mężczyźni — 65 
lat, 

• nie nabyły prawa do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy, renty 
szkoleniowej, renty socjalnej, nie pobierają świadczenia rehabilitacyjnego, 
świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego, zasiłku chorobowego  
lub macierzyńskiego, 

• nie są właścicielami lub posiadaczami (samoistnymi lub zależnymi) nieruchomości 
rolnej o powierzchni użytków rolnych powyżej 2 ha przeliczeniowych, nie podlegają 
ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu z tytułu stałej pracy jako współmałżonek 
lub domownik w gospodarstwie rolnym o analogicznej powierzchni, 

• nie uzyskują miesięcznego przychodu w wysokości przekraczającej połowę 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, z wyłączeniem przychodów od środków 
pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych,  

• nie pobierają, na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, świadczenia 
pielęgnacyjnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka. 
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Stopa bezrobocia według BAEL w regionie warmińsko – mazurskim, wynosząca 11,3%, 
jest wyższa o 0,7 punktu procentowego niż wartość stopy bezrobocia dla kraju. W 
przeciwieństwie do wartości stopy bezrobocia rejestrowanego, jej wartość nie jest 
najwyższa w kraju – większa stopa bezrobocia występowała w województwach: 
zachodniopomorskie, świętokrzyskie, podkarpackie, lubuskie, opolskie, opolskie, 
dolnośląskie i kujawsko – pomorskie. W I kwartale 2010 roku, w stosunku do I kwartału 
2008 roku, wskaźnik natężenia bezrobocia w Polsce wzrosło o 2,5 punktu 
procentowego, natomiast w województwie o 2,2 punktu procentowego. Z powyższych 
danych wynika, że bezwzględny spadek stopy bezrobocia  
w województwie jest większy niż w kraju. 

Wykres 5. Stopa bezrobocia według BAEL w województwie warmińsko – mazurskim 
i w kraju w I kwartale w latach 2008 – 2010 
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       Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BAEL. 

 

Mapa 2. Stopa bezrobocia według BAEL w kraju w I kwartale 2010 roku 

 
       Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BAEL. 
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2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia 

2.1. Zmiana w poziomie liczby bezrobotnych 

Na koniec pierwszego półrocza 2010 roku, liczba bezrobotnych w regionie wynosiła 
98 022 osoby. W porównaniu z majem b.r., poziom bezrobocia obniżył się o 4 615 osób 
tj. o 4,5%. Był to drugi pod względem wielkości spadek spośród wszystkich województw 
w kraju.  

Względny (procentowy) spadek liczby bezrobotnych na koniec czerwca 2010 roku 
odnotowano we wszystkich województwach, przy czym najsilniejszy w województwie: 

�  zachodniopomorskim - o 5,2 proc. (o 5,4 tys. osób); 
�  warmińsko-mazurskim - o 4,5 proc. (o 4,6 tys. osób); 
�  lubelskim - o 4,1 proc. (o 4,7 tys. osób). 

Liczba bezrobotnych w kraju, w końcu pierwszego półrocza 2010 roku, wyniosła 1 846 
tys. osób i w porównaniu do końca maja 2010 roku spadła o 62 tys. osób (tj. o 3,2 proc.) 

Niższy poziom regionalnego bezrobocia w stosunku do maja - w granicach od 9,7%  
w powiecie giżyckim do 1,6% w powiecie grodzkim Elbląg - obserwowaliśmy  
we wszystkich powiatach województwa. Dla porównania, w analogicznym okresie  
na przestrzeni ostatnich lat: 

• w 2009 roku odnotowano w regionie spadek liczby bezrobotnych – o 2 264 osoby 

(2,3%), 

• w 2008 roku liczba bezrobotnych spadła – o 3 982 osób (4,7%).  

W porównaniu do czerwca 2009 roku, liczba bezrobotnych jest wyższa o 5,0%,  
tj. o 4 647 osób, natomiast od początku bieżącego roku bezrobocie w regionie spadło  
o 10,2% (11 159 osób). Należy zauważyć, że liczba bezrobotnych, od marca b.r., 
systematycznie spada. 

Wykres 6. Zmiany poziomu bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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W odniesieniu do czerwca 2009 roku, procentowy spadek liczby bezrobotnych wystąpił  
w dziesięciu powiatach województwa: 

• powiecie bartoszyckim – o 10,8%, 

• powiecie mrągowskim – o 10,1%, 

• powiecie gołdapskim – o 9,5%, 

• powiecie braniewskim – o 7,4%, 

• powiecie iławskim – o 4,7%, 

• powiecie nidzickim – o 4,5%, 

• powiecie oleckim – o 3,8%, 

• powiecie lidzbarskim – o 3,2%, 

• powiecie ostródzkim – o 3,1%, 

• powiecie działdowskim – o 2,7%. 

Procentowy wzrost liczby bezrobotnych miał miejsce w jedenastu powiatach 
województwa, przy czym najsilniejszy w:  

• powiecie nowomiejskim – o 32,6%, 

• mieście Elblągu – o 27,8%, 

• mieście Olsztynie – o 21,7%. 

Wykres 7. Zmiany liczby bezrobotnych w % (czerwiec 2009 – czerwiec 2010)  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W I półroczu 2010 roku bezrobotni jako ostatnie miejsce pracy podają, przede 
wszystkim, 6 sekcji gospodarki narodowej: 

• przetwórstwo przemysłowe – 16,4% (16 071 osób), 

• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, motocykli oraz 
artykułów użytku osobistego i domowego – 12,5% (12 280 osób), 

• budownictwo – 7,6% (7 432 osoby), 

• administracja publiczna i obrona narodowa – 5,6% (5 496 osób), 

• rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo – 4,7% (4 647 osób) populacji, 

• pozostała działalność usługowa – 3,1% (3 069 osób). 

Bezrobotni z tych 6 sekcji gospodarki narodowej stanowili połowę (49,9%) ogółu 
zarejestrowanych w I półroczu 2010 roku. Dużą grupę bezrobotnych stanowiły także 
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osoby dotychczas niepracujące, których odsetek w ogólnej populacji bezrobotnych  
w I półroczu 2010 roku wyniósł 19,8% (19 404 osób). Natomiast 15,7% (15 399 osób) 
ogółu bezrobotnych pochodziło z działalności niezidentyfikowanej.  

Biorąc pod uwagę uwarunkowania wojewódzkiego rynku pracy, spadek bezrobocia  

na koniec pierwszego półrocza o ponad 4,6 tys. osób w stosunku do poprzedniego 

miesiąca i o ponad 11,1 tys. w odniesieniu do stanu z początku b.r., pozwala 

prognozować przełamywanie niekorzystnych tendencji.  

Na spadek poziomu bezrobocia w regionie warmińsko – mazurskim największy wpływ 
miała realizacja programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych wspieranych przez 
Fundusz Pracy (FP) i środki Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).  

Podejmowano również pracę sezonową w rolnictwie, ogrodnictwie, transporcie, 
turystyce, leśnictwie i w pewnym zakresie w budownictwie.  

2.2. Zwolnienia grupowe 

W czerwcu 2010 r. zwolnienia grupowe zgłosiły 3 firmy, na łączną liczbę 45 osób : 

• 2 zakłady działające w sekcji K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa – 
zgłosiły zwolnienia z powiatu elbląskiego – 3 osoby i działdowskiego – 2 osoby. 

• zakład działający w sekcji C przetwórstwo przemysłowe – zgłosił zwolnienia, którymi 
objęci będą pracownicy w powiecie olsztyńskim - 40 osób. 

W pierwszym półroczu 2010 r. zamiar grupowych zwolnień pracowników zgłosiło  
15 zakładów pracy na 611 osób. Do końca czerwca, wskutek tych zapowiedzi, 
zwolniono 509 osób z 12 firm (w liczbie tej znajdują się również firmy, które zamiar 
zwolnień grupowych zgłosiły w końcu 2009 roku).  

2.3. Stopa bezrobocia 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim w końcu czerwca 2010 roku 
kształtowała się na poziomie 18,4%, w kraju zaś – 11,6%. W porównaniu  
do sytuacji sprzed roku, wysokość tego wskaźnika w regionie wzrosła o 0,6 punktu 
procentowego, natomiast w kraju o 1,0 punkt procentowy. W odniesieniu do maja 2010 
roku, wartość stopy bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim spadła o 0,7 
punktu procentowego, natomiast w kraju o 0,3. 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim jest mocno zróżnicowana 
lokalnie. Najniższą stopą bezrobocia w czerwcu 2010 roku charakteryzowały się: 

• miasto Olsztyn – 6,7%, 

• powiat iławski – 10,6%, 

• powiat giżycki – 15,2%, 

• miasto Elbląg – 16,5%. 

Natomiast najwyższa stopa bezrobocia występowała w powiatach: 

• bartoszyckim – 29,9%, 

• piskim – 29,6%, 

• braniewskim – 27,2%, 

• kętrzyńskim – 24,9%, 
 
Należy zwrócić uwagę na fakt, iż na koniec czerwca 2010 roku, w żadnym z powiatów 
województwa warmińsko-mazurskiego, stopa bezrobocia nie przekroczyła 30%. 
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Mapa 3. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim w czerwcu 2010  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

W czerwcu 2010 roku, odnotowany w województwie warmińsko-mazurskim, spadek 
stopy bezrobocia w stosunku do maja 2010 b.r. (o 0,7 punktu procentowego) był 
najsilniejszy spośród wszystkich województw w kraju. Najsłabszy natomiast odnotowano 
w województwach z dużymi aglomeracjami, czyli w mazowieckim i śląskim (o 0,2 punktu 
procentowego). 

Wykres 3 przedstawia zestawienie liczby bezrobotnych i stopy bezrobocia w powiatach 
województwa warmińsko-mazurskiego.  

Wykres 8. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia  
w powiatach województwa warmińsko-mazurskiego 
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3. Wybrane kategorie bezrobotnych 

• Kobiety, w liczbie 51 489 osób, na koniec I półrocza 2010 roku, stanowiły 52,5% 
ogółu bezrobotnych. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, ich 
liczba wzrosła o 1 933 osoby, tj. o 3,9%. Zmniejszył się natomiast o 0,6 punktu 
procentowego, udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych. Największy udział 
procentowy kobiet wystąpił w powiatach: działdowskim (59,9%), gołdapskim (58,2%) 
i iławskim (56,6%), a najmniejszy w powiatach piskim (48,7%)  
i kętrzyńskim (49,1%) oraz miastach Elbląg (49,2%) i Olsztyn (49,5%). 

• Prawo do pobierania zasiłku w I półroczu 2010 roku przysługiwało 21 999 
osobom, które stanowiły 22,4% populacji bezrobotnych. W porównaniu do czerwca 
2009 roku liczba osób w tej grupie spadła o 2 125 osób (o 8,8%). Spadł również, o 
3,4 punktu procentowego, udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych. Osoby z prawem do pobierania zasiłku stanowiły największy 
udział procentowy w ogólnym bezrobociu w powiatach: nowomiejskim (29,3%), 
olsztyńskim (28,6%) i nidzickim (26,9%), a najmniejszy mieście Elblągu (16,6%), 
powiecie węgorzewskim (18,9%), mieście Olsztynie (19,2%) oraz powiecie oleckim 
(19,4%); 

• Mieszkańcy wsi w czerwcu 2010 roku, stanowili 47,4% ogółu bezrobotnych.  
W porównaniu do analogicznego okresu 2009 roku, liczba osób w tej kategorii 
zwiększyła się o 1 271 osób (o 2,8%) do poziomu 46 427 osób. Zmalał natomiast, o 
1 punkt procentowy, udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych. Największy udział procentowy w ogólnym bezrobociu, 
mieszkańcy wsi stanowili w powiatach: nowomiejskim (74,7%), elbląskim (72,9%) 
oraz olsztyńskim (67,7%), natomiast najmniejszy – w powiatach: ełckim (36,8%), 
iławskim (42,2%) oraz lidzbarskim (43,8%); 

Wykres 9. Wybrane kategorie bezrobotnych w czerwcu w latach 2009 - 2010  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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W końcu I półrocza 2010 roku, w ewidencji urzędów pracy zarejestrowane były także:  

• 3 296 osób, znajdujących się w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki; 
w porównaniu do czerwca 2009 roku, nastąpił wzrost liczby tej grupy bezrobotnych o 
175 osób (o 5,6%). Osoby te, w I półroczu 2010 roku, stanowiły 4,2% ogółu 
bezrobotnych, zaś przed rokiem 3,4%. Obserwujemy zatem wzrost,  
o 0,8 punktu procentowego udziału tej grupy w ogólnej liczbie bezrobotnych; 

• 19 404 osób, które dotychczas nie pracowały (19,8% ogółu bezrobotnych) - przed 
rokiem ta kategoria bezrobotnych, w liczbie 18 757 stanowiła 20,1% ogółu 
bezrobotnych; 

• 2 306 osób (2,4% ogółu bezrobotnych) zwolnionych z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy; przed rokiem takich osób było 2 166, co stanowiło 2,3% ogółu 
bezrobotnych; 

• 79 bezrobotnych cudzoziemców, a ich liczba w porównaniu z I półroczem 2009 
roku wzrosła o 27 osób (o 51,9%);  

• 24 782 bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego, to jest osoby, które 
wykonywały pracę zarobkową przez łączny okres krótszy niż 6 miesięcy.  
Ta kategoria bezrobotnych stanowiła, w czerwcu 2010 roku, 25,3% ogółu 
zarejestrowanych, podczas gdy w czerwcu 2009 roku 25,6%; 

• 60 565 osób, tj. 61,8% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych bez wykształcenia 
średniego; w stosunku do czerwca 2009 roku nastąpił spadek udziału 
procentowego tej grupy osób w ogólnej liczbie bezrobotnych, o 1,3 punktu 
procentowego; 

• 11 316 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka; stanowią 
one 22,0% kobiet zarejestrowanych z tytułu pozostawania bez pracy, czyli o 1,0 
punktu procentowego więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku; 

• 2 054 osoby (2,1%), które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 
zatrudnienia; przed rokiem omawiana grupa osób wynosiła 1 574 bezrobotnych 
(1,7%); w porównaniu do czerwca 2009 roku, udział tej kategorii bezrobotnych w 
ogólnym bezrobociu wzrósł o 0,4 punktu procentowego. 

4. Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

• w rejestrach powiatowych urzędów pracy, w I półroczu 2010 roku, pozostawało 
21 550 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22,0% ogółu 
bezrobotnych. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, widoczny 
jest wzrost liczby bezrobotnych tej grupy o 756 osób, tj. o 3,6%. Natomiast o 0,3 
punktu procentowego zmniejszył się udział osób tej kategorii wiekowej w ogólnej 
liczbie zarejestrowanych bezrobotnych. Największy udział odnotowano w powiatach: 
nowomiejskim (29,6%), iławskim (25,9%) i szczycieńskim (25,0%), natomiast 
najmniejszy – w miastach: Olsztynie (16,8%) i Elblągu (18,5%) oraz w powiecie 
bartoszyckim (19,5%); 

• długotrwale bezrobotni w czerwcu 2010 roku, w liczbie 45 781 osób, stanowili 
46,7% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do czerwca 2009 roku, odnotowano 
wzrost liczby długotrwale bezrobotnych o 4 375 osób, czyli o 10,6%.  
W analizowanym okresie, widoczny jest wzrost procentowego udziału liczby tej 
grupy bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych (o 2,4 punktu 
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procentowego). Największy udział procentowy osób długotrwale bezrobotnych 
odnotowano w czerwcu 2010 roku, w powiatach: bartoszyckim (60,7%), oleckim 
(55,6%) i węgorzewskim (55,5%), a najmniejszy – w mieście Olsztynie (28,5%) oraz 
powiatach: iławskim (30,0%) i olsztyńskim (37,3%);  

• w okresie czerwiec 2009 – czerwiec 2010, liczba bezrobotnych powyżej  
50 roku życia, wzrosła o 1 802 osoby, tj. o 9,9%, do poziomu 20 008 osób, 
natomiast procentowy udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej populacji 
zarejestrowanych wzrósł o 0,9 punktu procentowego;  

• bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (28 369 osób), w I półroczu 2010 roku, 
stanowili 28,9% ogółu zarejestrowanych w województwie. W porównaniu  
z I półroczem 2009 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie zwiększyła się o 221 osób 
(tj. o 0,8%), natomiast udział procentowy w ogólnym bezrobociu był mniejszy o 1,2 
punktu procentowego;  

• bezrobotni niepełnosprawni w czerwcu 2010 roku, w liczbie 5 046 osób, stanowili 
5,1% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem, zarejestrowanych było o 464 osoby mniej, 
tak więc w bieżącym roku liczba bezrobotnych osób niepełnosprawnych wzrosła  
o 10,1%. Udział osób niepełnosprawnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
zwiększył się o 0,2 punktu procentowego. 

Wykres 10. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy w czerwcu 2009 - 2010 

22,3%

44,3%

30,1%

19,5%

4,9%

22,0%

46,7%

28,9%

20,4%

5,1%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

Bezrobotni do 25

roku życia

Długotrwale

bezrobotni

Bezrobotni bez

kwalifikacji

zawodowych

Bezrobotni

powyżej 50 roku

życia

Niepełnosprawni

czerwiec 2009 czerwiec 2010

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 



 20 

5. Struktura bezrobotnych według wykształcenia, wieku i czasu 
pozostawania bez pracy oraz rodzaju działalności ostatniego 
miejsca pracy 

Porównanie struktury osób bezrobotnych według cech socjodemograficznych  
w I półroczu 2010 roku z analogicznym okresem roku 2009 wykazuje zmiany, 
szczególnie w kategoriach wykształcenia, wieku oraz czasu pozostawania bez pracy. 

5.1. Wykształcenie  

Najwięcej osób bezrobotnych legitymuje się niskim poziomem wykształcenia: 
zasadniczym zawodowym – 28,0% oraz gimnazjalnym i niższym – 33,8%. Odsetek 
osób bezrobotnych legitymujących się wykształceniem zasadniczym zawodowym bądź 
niższym w 2010 roku wyniósł 61,8%. W porównaniu do I półrocza 2009 roku, 
pozytywnym zjawiskiem jest zmniejszanie się udziału omawianej kategorii 
bezrobotnych, o 1,3 punktu procentowego.  

Niekorzystnie natomiast wzrasta udział osób z wykształceniem wyższym (w 
analizowanym okresie o 0,9 punktu procentowego), mimo iż ta kategoria bezrobotnych 
ma największe szanse na podjęcie zatrudnienia, o czym może świadczyć stosunkowo 
niewielki udział osób z wyższym wykształceniem w strukturze bezrobotnych wynoszący 
6,9%.  

Wzrasta też odsetek bezrobotnych z wykształceniem średnim ogólnokształcącym  
(o 0,4 punktu procentowego w stosunku do I półrocza 2009 roku), stanowiąc  
w analizowanym okresie 11,3% ogólnej liczby zarejestrowanych. Natomiast jedna piąta 
bezrobotnych (20,0%) posiada wykształcenie policealne i średnie zawodowe – odsetek 
tej grupy osób, w porównaniu do 2009 roku, nie zmienił się. 

Wykres 11. Struktura bezrobotnych według poziomu wykształcenia  
w województwie warmińsko – mazurskim w I półroczu w latach 2009 - 2010 
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5.2. Wiek bezrobotnych 

Bezrobotni z województwa warmińsko – mazurskiego to przede wszystkim osoby 
młode. W I półroczu 2010 roku ponad połowa bezrobotnych (51,0%) nie przekroczyła 35 
roku życia. W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego udział 
bezrobotnych należących do tej kategorii wiekowej zwiększył się o 0,2 punktu 
procentowego. Jest to zjawisko niepokojące, ponieważ osoby te są w wieku potencjalnie 
największej aktywności zawodowej.. 

Bezrobotni w najwyższych przedziałach wiekowych, czyli 55 – 59 lat i 60 – 64 lata,  
są najmniej liczną grupą bezrobotnych. Ich odsetek w ogólnej populacji osób 
zarejestrowanych w I półroczu 2010 roku wynosił odpowiednio 7,5% i 1,4%. 

Wykres 12. Zmiany w strukturze bezrobotnych według grup wiekowych w województwie 
warmińsko – mazurskim w I półroczu w latach 2009 - 2010 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych WUP w Olsztynie 

5.3. Czas pozostawania bez pracy 

Istotnym zagadnieniem jest czas pozostawania bez zatrudnienia. Największy udział, 
25,9% w ogólnym bezrobociu mają osoby, pozostające bez zatrudnienia od 6 do 12 
miesięcy. Jest to istotne z tego względu, iż osobom tym łatwiej, niż osobom długotrwale 
bezrobotnym, jest znaleźć pracę, są też bardziej zainteresowane szkoleniami i 
podnoszeniem swoich kwalifikacji. Drugą, co do wielkości, grupą bezrobotnych są osoby 
pozostające bez pracy od 3 do 6 miesięcy (19,7%). W I półroczu 2010, w odniesieniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego, zmniejszył się czas pozostawania bez pracy: 

• o 0,9 punktu procentowego do 1 miesiąca, 

• o 2,5 punktu procentowego w przedziale 1-3 miesiące,  

• o 2,4 punktu procentowego w przedziale 3-6 miesięcy, 

• o 3,3 punktu procentowego powyżej 24 miesięcy. 

W analizowanym okresie zwiększył się natomiast odsetek osób pozostających bez 
pracy od 6 do 12 miesięcy (o 3,6 punktu procentowego) oraz od 12 do 24 miesięcy  
(o 5 punktu procentowego).  



 22 

Wykres 13. Zmiany w strukturze bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy w 
województwie warmińsko – mazurskim w I półroczu w latach 2009 - 2010 
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Tabela 1. Bezrobotni według cech socjodemograficznych w I półroczu w latach 2009 - 2010 

Kategoria bezrobotnych 
I półrocze 
2009 roku 

I półrocze 
2010 roku 

Wzrost/Spadek 
do 2009 roku 

Ogółem 
zarejestro- 

wani 

% do 
ogółu 

Ogółem 
zarejestro- 

wani 

% do 
ogółu 

w liczbach w % 
  

Wyszczególnienie 

93 375 100,0 98 022 100,0 4 647 5,0 

wyższe 5 626 6,0 6 812 6,9 1 186 21,1 

policealne i 
średnie zawodowe 

18 679 20,0 19 563 20,0 884 4,7 

ogólnokształcące 10 170 10,9 11 082 11,3 912 9,0 

zasadnicze 
zawodowe 

26 582 28,5 27 476 28,0 894 3,4 

W
y
k

s
z
ta

łc
e
n

ie
 

gimnazjalne 
i poniżej 

32 318 34,6 33 089 33,8 771 2,4 

18-24 lata 20 794 22,3 21 550 22,0 756 3,6 

25-34 lata 26 654 28,5 28 387 29,0 1 733 6,5 

35-44 lata 17 439 18,7 18 362 18,7 923 5,3 

45-54 lata 21 389 22,9 21 065 21,5 -324 -1,5 

55-59 lat 6 224 6,7 7 308 7,5 1 084 17,4 

W
ie

k
 b

e
z
ro

b
o

tn
y
c
h

 

60-64 lata 875 0,9 1 350 1,4 475 54,3 

do 1-go miesiąca 10 508 11,3 10 201 10,4 -307 -2,9 

1-3 miesięce 16 035 17,2 14 411 14,7 -1 624 -10,1 

3-6 miesięcy 20 628 22,1 19 297 19,7 -1 331 -6,5 

6-12 miesięcy 20 820 22,3 25 382 25,9 4 562 21,9 

12-24 miesięcy 11 040 11,8 16 866 17,2 5 826 52,8 

C
z
a
s
 p

o
z
o

s
ta

w
a
n

ia
 

b
e
z
 p

ra
c
y
 

Pow.24 miesięcy 14 344 15,4 11 865 12,1 -2 479 -17,3 

Źródło: Sprawozdawczość MPiPS o rynku pracy -01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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6. Oferty pracy 

W czerwcu b.r. do powiatowych urzędów pracy wpłynęło 4 941 ofert pracy i wolnych 
miejsc aktywizacji zawodowej, czyli o 92 (1,9%) więcej niż w maju br. oraz o 715 ofert 
(16,9%) więcej niż w czerwcu 2009 roku.  

Większość, bo 71,7%, zgłaszanych przez pracodawców, ofert pracy dotyczy 
zatrudnienia subsydiowanego2 i wolnych miejsc aktywizacji zawodowej3.  

W czerwcu 2010 roku do urzędów pracy wpłynęły 3 543 oferty zatrudnienia 
subsydiowanego oraz wolnych miejsc aktywizacji zawodowej. Zgłoszono również 1 398 
ofert pracy niesubsydiowanej, czyli o 182 oferty (tj. 15,0%) więcej niż w czerwcu 2009 
roku. 

Wykres 14. Oferty wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie 
warmińsko-mazurskim pozyskane w czerwcu w latach 2009 – 2010 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W pierwszym półroczu 2010 roku, do urzędów pracy wpłynęły 30 154 oferty wolnych 
miejsc pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, o 5 435 tj. o 22,0% więcej niż w tym 
czasie przed rokiem.  

                                                 
2
 Prace interwencyjne, roboty publiczne, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, zatrudnienie na 

stanowiskach tworzonych przez pracodawców z Funduszu Pracy. 
3
 Staże, przygotowanie zawodowe dorosłych, prace społecznie użyteczne. 
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Wykres 15. Oferty pracy w województwie warmińsko- mazurskim pozyskane  
w pierwszym półroczu w latach 2009 – 2010 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Prawie 76% (22 820) ofert, zgłoszonych w pierwszym półroczu 2010 roku, dotyczyło 
zatrudnienia subsydiowanego i wolnych miejsc aktywizacji zawodowej (w 2009 roku  
– 71,6%).  

Na liście powiatów o największym udziale ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej 
liczbie pozyskanych ofert, w pierwszym półroczu 2010 roku, znajdują się:  

• powiat iławski – 54,0% ogółu pozyskanych ofert pracy,  

• miasto Olsztyn – 52,4%, 

• powiat mrągowski – 37,2%, 

• powiat olsztyński – 30,7%. 

W pierwszym półroczu 2010 roku największym udziałem wspieranych środkami 
Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego (subsydiowanych) ofert pracy 
charakteryzowały się powiaty: 

• braniewski – 91,7%, 

• Elbląg – 91,5%, 

• kętrzyński – 89,9%, 

• bartoszycki – 88,8%. 

Najwięcej ofert pracy zgłosiły podmioty zgrupowane w następujących Sekcjach 
Gospodarki Narodowej: 

• administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 
społeczne – 9 044 oferty (30,0% wszystkich zgłoszonych w pierwszym półroczu 
2010 roku, ofert pracy),  

• handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, włączając 
motocykle – 4 128 ofert (13,7%), 

• przetwórstwo przemysłowe – 3 771 ofert (12,5%), 
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• budownictwo – 2 450 ofert pracy (8,1%), 

• opieka zdrowotna i pomoc społeczna – 1 770 ofert pracy (5,9%), 

• edukacja - 1 364 oferty (4,5%). 

 
Urzędy pracy nie są jedynym źródłem informacji o wolnych miejscach pracy. Analiza 
ofert pracy zamieszczonych w wybranych mediach (Gazeta Wyborcza i Gazeta 
Olsztyńska oraz portale internetowe Pracuj.pl, Praca.pl, Gratka.pl, Gazeta Praca.pl), 
wykazała, iż w maju br. zamieszczono 3 650 ofert pracy z województwa warmińsko – 
mazurskiego, tj. o 1 281 ofert (o 54,1%) więcej niż w poprzednim miesiącu. Najwięcej,  
bo 25,9% (945 ofert pracy) dotyczyło zapotrzebowania na techników i inny średni 
personel. Drugą, co do wielkości, grupą były oferty pracy dla robotników przemysłowych 
i rzemieślników które stanowiły 15,6% (568 ofert) ogółu ogłoszeń o możliwości podjęcia 
pracy. Trzecia, pod względem liczebności, grupa ofert to propozycje pracy  
dla specjalistów (484 oferty, tj. 13,3%). 

Tabela 2. Oferty pracy według grup zawodów zamieszczone w prasie oraz na portalach 
internetowych w czerwcu 2010 roku. 

Czerwiec 2010 
Grupy zawodów 

Liczba % 

1. Parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy 349 9,6 

2. Specjaliści 484 13,3 

3. Technicy i inny średni personel 945 25,9 

4. Pracownicy biurowi 231 6,3 

5. Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy 450 12,3 

6. Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 5 0,1 

7. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 568 15,6 

8. Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 196 5,4 

9. Pracownicy przy pracach prostych 264 7,2 

Inne ogłoszenia 158 4,3 

Ogółem: 3 650 100,0 
Źródło: Badania podaży realizowane przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Olsztynie. 

W pierwszym półroczu 2010 roku, liczba ofert pracy, zamieszczonych w mediach, 
wynosiła 15 085. Najwięcej ofert pracy dotyczyło zapotrzebowania na techników i średni 
personel (4 229, tj. 28,0%); pracowników usług osobistych i sprzedawców (2 114,  
tj. 14,0%); robotników przemysłowych i rzemieślników (2 071, tj. 13,7%). 
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Wykres 16 Liczba ogłoszeń według grup zawodów w pierwszym półroczu 2010 r. 
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Źródło: Badania podaży realizowane przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Olsztynie. 

W czerwcu 2010 roku, w ramach sieci Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 
wpłynęło 7 ofert pracy. Były to sezonowe miejsca pracy z Hiszpanii. 

Od początku roku, poprzez sieć EURES, pozyskano 334 miejsca pracy za granicą, 
o 68 mniej niż w analogicznym okresie 2009 roku. Były to przede wszystkim miejsca 
pracy w Hiszpanii (39,5%), Holandii (23,4%), Norwegii (21,0%) i Francji (5,7%). 
Wszystkie dotyczyły pracy sezonowej. 

Wykres 17. Kraj pochodzenia zagranicznych miejsc pracy w pierwszym półroczu 2010 r. 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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7. Płynność bezrobocia i aktywizacja bezrobotnych 

7.1. Płynność bezrobocia 

W czerwcu 2010 roku, zarejestrowanych zostało 11 456 osób, tj o 409 osób mniej niż  
w czerwcu 2009 roku. W analizowanym okresie z ewidencji bezrobotnych wyłączono 
16 071 osób (o 1 942 osoby więcej niż w czerwcu 2009 roku). 

Spośród osób napływających do ewidencji bezrobotnych w czerwcu 2010 roku, 9 159 
osób zarejestrowało się po raz kolejny, co stanowiło 79,9% ogółu napływu  
do bezrobocia. W ogólnej liczbie osób, napływających ponownie do bezrobocia, 26,8%  
(2 455 osób), stanowiły osoby powracające po zakończeniu udziału w aktywnych 
programach rynku pracy. Po raz pierwszy, zarejestrowało się 2 297 osób, co stanowiło 
20,1% napływu. 

W ewidencji powiatowych urzędów pracy w czerwcu 2010 roku zarejestrowały się 263 
osoby, które powróciły do kraju po pracy zagranicą (o 55 osób, tj. 17,3% mniej niż  
w czerwcu 2009 roku). Stanowią one 2,3% wszystkich rejestrujących się w tym okresie. 
Od początku roku zarejestrowało się 1 241 osób, które udokumentowały legalną pracę 
za granicą, co stanowiło 1,6% napływu do bezrobocia. W porównaniu z analogicznym 
okresem roku ubiegłego, liczba osób rejestrujących się po powrocie za granicy 
zmniejszyła się o 43,6%, tj. o 959 osób. 

Z ogółu bezrobotnych, wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy w czerwcu 2010 
roku, najwięcej osób wyrejestrowano z powodu podjęcia pracy – 6 213 osób, tj. 38,7% 
odpływu. Wyrejestrowania z tytułu podjęcia pracy niesubsydiowanej (4 556 osób) 
stanowiły 73,3% wszystkich podjęć pracy, natomiast 1 657 osób (10,3%) 
wyrejestrowano z powodu podjęcia zatrudnienia subsydiowanego.  

W związku z udziałem w programach na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych, takich jak staże, szkolenia, prace 
społecznie użyteczne i przygotowanie zawodowe dorosłych wyrejestrowano 3 213 osób,  
co stanowiło 20,0% odpływu. 

Prawie 30% ogółu osób wyłączonych z ewidencji (4 791 osoby), to bezrobotni, którzy 
nie potwierdzili gotowości do podjęcia pracy. 

Wykres 18. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w czerwcu 2010 roku 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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W pierwszym półroczu 2010 roku do bezrobocia napłynęło 75 377 osób, z których 
16,9% (12 704 osób) zarejestrowało się po raz pierwszy, a 83,1% (62 673 osoby) 
zarejestrowało się po raz kolejny. W porównaniu do tego samego okresu sprzed roku, 
do bezrobocia napłynęło o 4 184 osoby (tj. o 5,6%) mniej. 

W ciągu sześciu miesięcy 2010 roku, wyłączono z bezrobocia 86 536 osób, czyli  
o 12 930 (tj. o 17,6%) osób więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku.  
Z powodu podjęcia pracy niesubsydiowanej, z ewidencji wyłączono 25 947 osób  
(tj. 30,0% odpływu). W analogicznym okresie 2009 roku podjęcie pracy 
niesubsydiowanej stanowiło 29,6%. 

Wykres 19. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w okresie styczeń – czerwiec 2010 roku  
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Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia w pierwszym półroczu 2010 r., było 
podjęcie pracy niesubsydiowanej (30,0% - 25 947 osób), niepotwierdzenie gotowości  
do podjęcia pracy (26,4% – 22 815 osób), udział bezrobotnych w programach na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych 
(21,1% – 18 258 osób) oraz podjęcie pracy subsydiowanej (10,6% - 9 195 osób). 
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7.2. Aktywizacja bezrobotnych 

W czerwcu 2010 roku, w różnych formach aktywizacji, finansowanych ze środków 
Funduszu Pracy, uczestniczyło 3 213 osób, pracę subsydiowaną podjęło 1 657 osób,  
a 4 556 osób podjęło pracę niesubsydiowaną. 

Tabela 3 Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w czerwcu 2010 roku 

Podjęcia pracy  
Wyszczegól- 

nienie 
 

Ogółem Niesub. Subs
4
. 

Szko- 
lenia 

Staże 
Przygotow. 
zawodowe 
 dorosłych 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem 6 213 4 556 1 657 1 114 1 636 29 434 9 426 

Kobiety 2 649 2 011 638 507 1 059 14 283 4 512 

Zamieszkali  
na wsi 

2 859 2 094 765 446 724 15 283 4 327 

Do 25 roku życia 1 312 986 326 334 1 094 16 44 2 800 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 

950 615 335 77 86 3 123 1 239 

Długotrwale 
bezrobotni 

2 094 1 400 694 470 421 8 333 3 326 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

W czerwcu 2010 roku, w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego,  
liczba podjęć pracy niesubsydiowanej wzrosła o 16,0% (o 630 osób), liczba podjęć 
pracy subsydiowanej wzrosła o 18,4% (o 258 osób), a liczba uczestników aktywnych 
form wzrosła o 8,5% (o 253 osoby).  

Najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu 
podjęło prace subsydiowane (1 657 osób, tj. 34,0%), staż (1 636 osób, tj. 33,6%), 
rozpoczęło szkolenie (1 114 osób, tj. 22,9%) oraz prace społecznie użyteczne (434 
osoby, tj. 8,9%). 

Wykres 20.Udział bezrobotnych w aktywnych formach 
w czerwcu 2010 roku w województwie warmińsko – mazurskim 
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4
 Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych, podjęcie działalności gospodarczej, 

zatrudnienie na stanowiskach, utworzonych przez pracodawców z Funduszu Pracy.  
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Od początku bieżącego roku zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy  
18 258 osób, 9 195 osób podjęło pracę subsydiowaną, a 25 947 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną na wolnym rynku. W porównaniu do pierwszego półrocza 2009 roku, 
liczba podjęć pracy niesubsydiowanej wzrosła o 19,2% (o 4 180 osób), liczba podjęć 
pracy subsydiowanej wzrosła o 31,9% (o 2 223 osoby), a liczba uczestników aktywnych 
form zwiększyła się o 11,6% (o 1 893 osoby).  

Tabela 4 Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych  
w pierwszym półroczu 2010 roku w województwie warmińsko - mazurskim 

Podjęcia pracy  
Wyszczegól- 

nienie 
 

Ogółem Niesub. Subs. 

Szko- 
lenia 

Staże 
Przygo- 
towanie 

zawodowe 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem 35 142 25 947 9 195 4 228 9 505 133 4 392 53 360 

Kobiety 15 032 11 232 3 800 1 622 6 259 59 2 855 25 827 

Zamieszkali  
na wsi 16 526 12 066 4 460 1 659 4 049 75 2 694 25 003 

Do 25 roku życia 7 941 6 274 1 667 1 146 5 830 60 305 15 282 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 5 596 3 333 2 263 379 510 9 1 395 7 889 

Długotrwale 
bezrobotni 11 692 7 477 4 215 1 568 2 945 33 3 489 19 727 
Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

Na uwagę zasługuje fakt, iż w pierwszym półroczu 2010 roku, 1 625 osobom 
bezrobotnym przyznano dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, tj. o 166  
(o 11,4%) dotacji więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku.  

Od stycznia do czerwca b.r. 680 pracodawcom przyznano dotacje, przeznaczone na 
refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Na 866 
stanowiskach pracy zatrudniono 1 572 osoby, tj. o 788 osób (o prawie 100%) więcej niż 
w analogicznym okresie ubiegłego roku. 

Od początku 2010 roku, najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu, podjęło staż (9 505 osób – 34,6%), prace subsydiowane 
(9 195 osób – 33,5%) oraz prace społecznie użyteczne (4 392 osoby – 16,0%).  

Wykres 21. Udział bezrobotnych w aktywnych formach  
w pierwszym półroczu 2010 roku w województwie warmińsko – mazurskim 

34,6%

33,5%

16,0%

15,4% 0,5%

Podjęcia stażu - 9 505 osób
(34,6%)

Praca subsydiowana - 9 195
osób (33,5%)

Rozpoczęcie prac społecznie
użytecznych - 4 392 osoby
(16,0%)

Skierowania na szkolenia - 4 228
osób (15,4%)

Rozpoczęcie przygotowania
zawodowego - 133 osoby (0,5%)
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8. Fundusz Pracy 

W pierwszym półroczu 2010 roku, z Funduszu Pracy wydatkowano 248 906,6 tys. zł,  
z czego na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim - kwotę 121 954,1 
tys. zł, czyli o 38,3% (o 33 800,9 tys. zł) więcej niż przed rokiem. Na zasiłki  
dla bezrobotnych wydatkowano 116 227,7 tys. zł. Najwięcej środków wydatkowano  
na stypendia stażowe (39,1% ogółu wydatków), dotacje na działalność gospodarczą 
(24,0%) oraz refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy (12,6%). 

Wykres 22. Struktura wydatków na aktywne formy z Funduszu Pracy  
w województwie warmińsko – mazurskim na koniec pierwszego półrocza 2010 roku 

39,1%

24,0%
12,6%

7,1%

7,0%
6,4%

2,3% 1,0%

0,4%

stypendia stażowe - 47 743,2 tys. zł (39,1%)

dotacje na działalność gospodarczą - 29 299,2 tys.
zł (24,0%)

dotacje dla pracodawców -15 375,2 tys. zł (12,6%)

roboty publiczne - 8 617,9 tys. zł (7,1%)

prace interwencyjne - 8 543,8 tys. zł (7,0%)

pozostałe wydatki - 7 854,8 tys. zł (6,4%)

szkolenia - 2 837,6 tys. zł (2,3%)

prace społ. użyteczne - 1 212,7 tys. zł (1,0%)

przygotowanie zawodowe dorosłych - 469,7 tys. zł
(0,4%)

 

W pierwszym półroczu 2010 roku pozyskano z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej 20 190,5 tys. zł na realizację programów zwiększających aktywność 
zawodową osób w wieku 45/50 plus (5 190,1 tys. zł); osób w wieku do 30 lat (11 210,4 
tys. zł) oraz działania na rzecz osób bezrobotnych zwolnionych z pracy 3 790,0 tys. zł.  

Tabela 5 Środki i wydatki Funduszu Pracy w pierwszym półroczu 2009 i 2010 r. 

Wyszczególnienie 2009 2010 Zmiana w % 

Kwota przyznana algorytmem 187 382,8 tys. zł 292 948,3 tys. zł 56,3 

Środki z rezerwy ministra 57 822,0 tys. zł 20 190,5 tys. zł - 

Razem 245 150,8 tys. zł 313 138,8 tys. zł - 

Wydatki z Funduszu Pracy w okresie I - VI 187 166,0 tys. zł 248 906,6 tys. zł 33,0 

Wydatki na aktywne formy w okresie I - VI 88 153,2 tys. zł 121 954,1 tys. zł 38,3 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie środków na finansowanie programów na rzecz 
promocji zatrudnienia i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim 
w pierwszym półroczu 2010 roku w podziale na poszczególne powiaty. 
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Tabela 6 Środki na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji 
bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim - stan na 30 czerwca 2010 r. 

Powiat Algorytm EFS Razem 2+3 
Środki z 
rezerwy 
Ministra 

Razem środki 
FP 

1. 2. 3 4 5 6 

Bartoszyce 11 831,0 6 370,0 18 201,0 0,0 18 201,0 

Braniewo 8 471,4 4 662,0 13 133,4 387,6 13 521,0 

Działdowo 9 535,0 3 600,0 13 135,0 0,0 13 135,0 

Elbląg 18 061,8 9 914,0 27 975,8 5 527,5 33 503,3 

Ełk 11 970,0 6 445,0 18 415,0 0,0 18 415,0 

Giżycko 7 394,4 3 982,0 11 376,4 0,0 11 376,4 

Gołdap 6 153,7 3 313,0 9 466,7 268,0 9 734,7 

Iława 9 293,8 5 204,9 14 498,7 4 424,0 18 922,7 

Kętrzyn 10 454,7 5 779,0 16 233,7 1 050,0 17 283,7 

Lidzbark 7 760,3 4 314,0 12 074,3 430,4 12 504,7 

Mrągowo 8 234,0 4 533,0 12 767,0 0,0 12 767,0 

Nidzica 5 524,5 2 975,0 8 499,5 0,0 8 499,5 

Nowe Miasto 
Lubawskie 

6 111,6 3 341,0 9 452,6 354,4 9 807,0 

Olecko 6 660,3 3 587,0 10 247,3 0,0 10 247,3 

Olsztyn m. 10 567,2 6 254,0 16 821,2 586,4 17 407,6 

Olsztyn pow. 12 321,2 6 200,0 18 521,2 645,1 19 166,3 

Ostróda 13 685,6 7 569,0 21 254,6 2 157,0 23 411,6 

Pisz 10 631,6 5 866,0 16 497,6 3 854,9 20 352,5 

Szczytno 10 101,1 5 439,0 15 540,1 0,0 15 540,1 

Węgorzewo 5 653,2 3 184,0 8 837,2 505,2 9 342,4 

Razem 190 416,4 102 531,9 292 948,3 20 190,5 313 138,8 

 

9. Działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

9.1. Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) - stan realizacji  
na koniec I połowy 2010 roku 

W nowym okresie programowania, obejmującym lata 2007-2013, Wojewódzki Urząd 
Pracy w Olsztynie (WUP) występuje w roli Instytucji Wdrażającej dla całego Priorytetu 
VI i Działania 8.1 w ramach Priorytetu VIII.  

Do końca czerwca 2010 r. WUP ogłosił 13 konkursów, z czego w 9 zakończono nabory 
wniosków o dofinansowanie projektów z powodu wyczerpania alokacji w tych 
konkursach na 2010 r. 

Na realizację konkursów w ramach PO KL w 2010 r. WUP przeznaczył łącznie 89,5 mln 
zł. Do tego należy doliczyć środki Funduszu Pracy (rezerwa Samorządu Województwa) 
w wysokości 102 mln zł, zaangażowane w realizację projektów systemowych 
powiatowych urzędów pracy w Poddziałaniu 6.1.3 skierowanych na wsparcie osób 
bezrobotnych. Daje to w sumie kwotę 191,5 mln. zł. 

Podsumowując minione półrocze należy podkreślić iż : 
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• Ogółem, do Wojewódzkiego Urzędu Pracy wpłynęło 510 wniosków na kwotę 
ponad 550 mln zł. Największym zainteresowaniem Wnioskodawców cieszyły się 
konkursy: w Poddziałaniu 6.1.1 – 124 wnioski na kwotę ok. 111,5 mln zł. 
(dostępna alokacja 17,5 mln zł) oraz w Poddziałaniu 8.1.1 ( konkurs nr II na 3  
typ projektów wg. SzOP) – 186 wniosków na kwotę ok. 170 mln. zł. (dostępna 
alokacja 10 mln zł.). 

• Prawie wszystkie wnioski oceniono pozytywnie pod względem formalnym – było 
to możliwe ze względu na fakt, iż kryteria dostępu są aktualnie weryfikowane  
w ramach oceny merytorycznej a ocena formalna jest bardzo uproszczona 
również z powodu przyjętego w niektórych konkursach trybu - „szybka ścieżka”, 

• Wszystkie konkursy zostały rozpoczęte zgodnie z terminami wskazanymi  
w Planach działań na 2010 r. a ich przebieg był zgodny z obowiązującymi 
procedurami. 

• W sumie w I półroczu pozytywnie oceniono 68 wniosków na kwotę ok. 85 mln zł.  

• W ramach dotychczas zakończonych konkursów roku 2010 zostanie 
podpisanych w sumie 46 umów na kwotę ok. 56 mln zł. Do końca czerwca br. 
podpisano 22 umowy na kwotę ok. 26 mln. zł. Liczba może ulec zwiększeniu po 
zakończeniu wszystkich negocjacji. Procedura podpisywania umów zostanie 
zakończona w lipcu: 

− z konkursu nr I/POKL/6.1.1/2010 zakończonego w I kwartale br. (22 umowy w 
tym 2 z tzw. listy rezerwowej ) – nabór zamknięty;  

− 5 umów dla projektów wybranych w ramach konkursu  
nr I/POKL/8.1.2/2010 (outplacement) – nabór zamknięty;  

− 7 umów dla projektów wybranych w ramach 7 konkursów w Działaniu 6.2 – 
nabory zamknięte;  

− 12 umów dla projektów wybranych w ramach konkursu  
nr I/POKL/8.1.1/2010 – nabór jest w trakcie.  

• Pozytywnym zjawiskiem jest rosnący udział we wnioskowaniu i wykorzystaniu 
środków w ramach PO KL jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 
pozarządowych – ponad 30%. 

• Od początku realizacji PO KL w ramach dotychczas zakontraktowanych 
projektów wsparcie uzyska ok. 55 tys. osób – mieszkańców naszego regionu w 
tym ponad 40 tys. osób bezrobotnych.  

• Realizowane szkolenia odpowiadają na potrzeby rynku pracy. Dotyczą m.in. 
takich zawodów jak: operatorzy maszyn budowlanych, księgowi, opiekunki osób 
starszych, zawodowi kierowcy, magazynierzy z obsługą wózków widłowych, 
spawacze, brukarze. Są to również szkolenia z zakresu mechatroniki, ECDL, 
marketingu i zarządzania firmą i inne. 

Coraz lepsza jakość składanych wniosków jest wynikiem m.in. dużego wsparcia  
ze strony WUP oferowanego Beneficjentom, w postaci bezpośrednich konsultacji na 
etapie przygotowywania aplikacji i wielu szkoleń dla projektodawców z zakresu: pomocy 
publicznej, zasad wdrażania PO KL oraz równości szans kobiet i mężczyzn – w sumie  
w szkoleniach uczestniczyło 107 osób. 
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W bieżącym okresie programowania, podobnie jak w poprzednim, nasz region zajmuje 
czołowe miejsce pod względem stopnia wykorzystania alokacji przeznaczonej  
na poprawę jakości zasobów ludzkich. Dotyczy to zarówno poziomu kontraktacji,  
jak również środków wypłacanych Beneficjentom.  

Biorąc pod uwagę wartość podpisanych umów pomiędzy WUP a Beneficjentami 
Priorytetu VI, w odniesieniu do alokacji na lata 2007-2013 w tym Priorytecie, 
województwo warmińsko-mazurskie znajduje się na drugim miejscu krajowego 
„rankingu”.  

Pozycja WUP Olsztyn przewyższa średnią krajową o 21,2 punktu procentowego  
pod względem kontraktacji. WUP jako jeden z pierwszych w nowym okresie 
programowania rozpoczął podpisywanie umów z Beneficjentami. Fakt ten wpłynął  
na wysoki poziom wydatkowania alokacji, co w efekcie sprawiło, iż województwo 
warmińsko-mazurskie przewyższa średnią krajową o 12,9 punktu procentowego,  
a tym samym zajmuje drugie miejsce w kraju.  

Wykres 23 Podpisane umowy i wnioski o płatność ramach Priorytetu VI PO KL w stosunku do 
alokacji na lata 2007-2013 (%) 

 

Źródło: Informacja miesięczna z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wg stanu na 30.06.2010 r. 

Analiza stopnia realizacji alokacji w 2010 roku, w Priorytecie VIII ponownie ukazuje 
wysoką pozycję naszego regionu na tle kraju. Kwoty podpisanych umów stanowiły 
37,1% środków przeznaczonych dla województwa w bieżącym okresie programowania, 
tym samym przekraczały średnią krajową o 2,8 punktu procentowego. 

Wydatkowanie alokacji we wszystkich województwach utrzymywało się  
na stosunkowo niskim poziomie, ponieważ etap kontraktacji w ramach Działania 8.1 był 
rozciągnięty w czasie. Większość umów z Beneficjentami WUP podpisał w drugiej 
połowie 2009 roku, a „nowe” umowy w wyniku konkursów 2010 r. będą podpisane  
w tym Działaniu w okresie lipiec -wrzesień b.r. 
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Wykres 24 Podpisane umowy i wnioski o płatność ramach Priorytetu VIII PO KL w stosunku do 
alokacji na lata 2007-2013 (%) 

 

Źródło: Informacja miesięczna z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wg stanu na 30.06.2010 r. 

W województwie warmińsko-mazurskim w całym komponencie regionalnym wartość 
podpisanych umów to 51,6% alokacji na lata 2007-2013, natomiast wydatki  
na podstawie zatwierdzonych wniosków o płatność, które uznano za kwalifikowalne, 
osiągnęły poziom 29,5%. Powyższe plasuje nasz region odpowiednio na czwartej  
i pierwszej pozycji w kraju.  

Wykres 25 Podpisane umowy/decyzje i wnioski o płatność ramach komponentu regionalnego w 
stosunku do całości środków przyznanych dla poszczególnych województw na realizację 

Priorytetów VI-IX (%) 

 

Źródło: Informacja miesięczna z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wg stanu na 30.06.2010r. (KSI 
SIMIK 07-13) 
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W trakcie wdrażania Programu nadal dużym utrudnieniem są zmiany w dokumentach 
programowych, przepisach i wytycznych. Wymagają one wprowadzania korekt  
do dokumentacji konkursowych w trakcie trwania poszczególnych konkursów oraz  
w procedurach (Instrukcja Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia). 

Mimo wspomnianych wyżej problemów, miejsce województwa warmińsko-mazurskiego 
w ścisłej czołówce krajowej świadczy o sprawnym działaniu i efektywnym 
wykorzystywaniu środków przysługujących naszemu regionowi w bieżącym okresie 
programowania, a także o dobrej współpracy na linii WUP – Instytucja Pośrednicząca 
oraz WUP - Beneficjent.  

Wykorzystując możliwości jakie daje PO KL, Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 
podjął w 2010 r. szereg działań zmierzających do złagodzenia trudnej sytuacji na rynku 
pracy.  

• W ramach Poddziałania 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych  
i doradztwo dla przedsiębiorstw przeznaczono 28 mln zł. na wsparcie 
przedsiębiorstw w zakresie rozwoju kwalifikacji kadr, 

• Ukierunkowano wsparcie na tworzenie miejsc pracy w ramach samozatrudnienia 
z uwzględnieniem osób zwolnionych z przyczyn leżących po stronie pracodawcy 
lub będących w okresie wypowiedzenia – w ramach Działania 6.2 oraz 
Poddziałań 6.1.3 i 8.1.2. 

• Zastosowano procedurę przyśpieszonego wyboru projektów tzw.„szybka ścieżka” 
w Poddziałaniu 6.1.1, Działaniu 6.2 i Poddziałaniu 8.1.2 (działania 
outplacementowe) - skrócenie czasu naboru i oceny wniosków, co przyczyni się 
do elastycznego reagowania w przypadku zmieniającej się sytuacji na rynku 
pracy. W powyższych Poddziałaniach i Działaniu ogłoszono konkursy  
w pierwszej kolejności w I kwartale b. r.  

• Przyspieszenie wydatkowania środków - w przypadku projektów o niskiej 
wartości np. do 150-200 tys. zł., wypłata środków następuje często w jednej 
transzy.  

• Podjęto działania zmierzające do jak najpełniejszego wsparcia Projektodawców  
z terenu Warmii i Mazur - preferowanie Beneficjentów z naszego regionu 
(dodatkowe punkty za spełnienie kryterium strategicznego – w ramach oceny 
merytorycznej) oraz szczególną uwagę zwrócono na potrzebę realizacji 
przedsięwzięć o szerokim wachlarzu wsparcia dla osób bezrobotnych oraz  
ich efektywność, 

• Ułatwienia stosowane przez WUP na etapie oceny formalnej umożliwiły 
uzupełnianie/korektę wniosku z powodu nieznacznych uchybień lub błędów 
oczywistych. Dzięki temu we wszystkich konkursach w 2010 r. do oceny 
merytorycznej trafia prawie 100% wniosków. Pozwala to na szybszą realizację 
konkursów i szybsze przekazywanie środków do dyspozycji Beneficjentów a tym 
samym przyspieszone wsparcie osób – mieszkańców naszego regionu 

Przy wysokim tempie kontraktacji i rozliczania środków finansowych dużo uwagi 
poświęca się racjonalności wydatkowania środków. Stały monitoring wskaźników 
określonych w poszczególnych Działaniach, za których realizację odpowiada WUP  
w Olsztynie, pozwala sądzić, że nie powinno być problemów z ich osiągnięciem  
do końca realizacji PO KL. 
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9.2. Projekt systemowy „Wsparcie doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy 
w WUP w Olsztynie w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL” 

Od września 2008 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie realizuje projekt 
systemowy „Wsparcie doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy w WUP  
w Olsztynie w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL”. Realizacja projektu przewidziana jest 
na lata 2008 – 2015. Całkowita jego wartość wynosi 2,3 mln zł, w tym środki 
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego – 1,9 mln zł.  

Głównym celem projektu jest wzrost jakości usług świadczonych przez WUP  
w Olsztynie poprzez zatrudnienie 5 nowych osób - doradców zawodowych  
i pośredników pracy, wyposażenie ich stanowisk pracy oraz podniesienie kwalifikacji 
zawodowych 44 kluczowych pracowników Urzędu, w okresie od 2008 do 2015 r., 
poprzez udział w specjalistycznych kursach i szkoleniach (40 osób) oraz studiach 
podyplomowych (4 osoby).  

W I połowie 2010 r. do Instytucji Pośredniczącej złożone zostały dwa wnioski o płatność: 
za IV kwartał 2009 r. i za I kwartał 2010 r. Ponadto w tym czasie dwie osoby 
uczestniczyły w szkoleniu „Wykorzystywanie Narzędzi PerformanSe” oraz w studiach 
podyplomowych „Coaching profesjonalny – metody i praktyka”.  

9.3. Projekt systemowy „Przyszłość w Twoich rękach” w Poddziałaniu 6.1.1 PO KL 

Projekt „Przyszłość w Twoich rękach” był realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Olsztynie w okresie 01.04.2009 r. - 30.06.2010 r. W projekcie udział wzięło 50 osób 
do 30 roku życia, pozostających bez zatrudnienia, zamieszkujących w gminach 
wiejskich i miejsko-wiejskich (w tym byłych PPGR-ów) z terenów powiatów: 
bartoszyckiego, braniewskiego, działdowskiego, elbląskiego, ełckiego, gołdapskiego, 
kętrzyńskiego, lidzbarskiego, mrągowskiego, nidzickiego, oleckiego, piskiego, 
ostródzkiego, szczycieńskiego, węgorzewskiego, zamierzających podjąć zatrudnienie w 
zawodach pozarolniczych. 

Wysokie bezrobocie na terenach wiejskich, które utrzymuje się od wielu lat wytworzyło 
poczucie bezradności sprzyjającej tworzeniu się frustracji społecznych  
i trudnych do pokonania barier związanych z dostępem do miejsc pracy. Jedną  
z podstawowych barier jest zbyt długa odległość i koszty dojazdów do ośrodków 
kształcenia i zatrudnienia.  

Projekt miał między innym na celu pokonanie powyższych barier, co w rezultacie 
doprowadziło do zdobycia kwalifikacji i podjęcia zatrudnienia w Olsztynie, gdzie 
wskaźnik bezrobocia jest jednym z niższych w kraju.  

Działania zaplanowane w projekcie (szkolenie i praktyka zawodowa u pracodawcy) były 
realizowane pod potrzeby konkretnych pracodawców, od których zostały pozyskane 
promesy zatrudnieniowe.  

Projekt zapewniał dodatkowe profity dla beneficjentów tj: stypendia po zakończeniu 
każdego miesiąca stażu i praktyki zawodowej, zakwaterowanie w Olsztynie przez cały 
okres realizacji projektu, wyżywienie przez dwa miesiące szkolenia i pierwszy miesiąc 
praktyki zawodowej, zwrot kosztów dojazdów, opłata licencji zawodowej, ubezpieczenia 
i badań lekarskich 
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W ramach projektu przeprowadzono 5 szkoleń zawodowych: 

• „Pracownik budowlany robót wykończeniowych” – 10 osób; 

• „Pracownik ochrony fizycznej I-go stopnia” – 10 osób; 

• „Barman- kelner” – 10 osób;  

• „Kucharz” – 10 osób; 

• „Pracownik budowlany stanu surowego” – 10 osób.  

Zakładano, że udział w projekcie zakończy 35 osób, a zatrudnienie, w jego wyniku 
podejmie 25 osób. Według wstępnych ustaleń efektywność była następująca: udział w 
projekcie zakończyło 48 osób (137%), natomiast zatrudnienie podjęły 22 osoby (88%). 
Wskaźnik ten będzie monitorowany przez pół roku po zakończeniu projektu. 

Koszt projektu wyniósł 737 722,41 zł, co stanowiło 92,21% planowanego budżetu 
projektu. 

10. Inne działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie 

10.1. Pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES 

W pierwszej połowie 2010 roku prowadzono aktywną promocję usługi pośrednictwa 
pracy, w ramach sieci EURES, skierowaną do: 

- pracodawców: 

1. zorganizowano spotkanie informacyjne n.t. usług świadczonych przez urzędy pracy 
na rzecz pracodawców, w którym uczestniczyło 45 pracodawców,  

2. przygotowano cykl audycji radiowych w Radio Olsztyn dla pracodawców potencjalnie 
zainteresowanych poszukiwaniem pracowników w krajach UE/EOG, poza Polską. 
Słuchalność w okresie emisji audycji wyniosła 23 tys. słuchaczy. 

- poszukujących pracy: 

1. zorganizowano imprezę , pod tytułem „Dni Informacyjne EURES”, w Ełku, skierowaną 
do bezrobotnych, absolwentów, studentów, uczniów. Uczestniczyli w nich 
przedstawiciele sieci EURES z 3 krajów UE/EOG, oraz eksperci rynku pracy.  
W prezentacjach i konsultacjach udział wzięło ok. 320 osób. 

2. prowadzono warsztaty dla osób poszukujących pracy w krajach UE/EOG (9),  
w których uczestniczyło 280 osób, 

 3. kadra EURES uczestniczyła w targach i giełdach pracy na terenie województwa (3), 
Polski (1) i krajów UE/EOG (2). Przygotowano stoiska wystawiennicze, zebrano oferty 
pracy pracodawców z terenu województwa i Polski, prowadzono prezentacje 
multimedialne, udzielano porad i konsultacji. We wszystkich tych wydarzeniach udział 
wzięło 2900 osób. 

Przygotowano ponadto: plan działania EURES na lata 2010-2013, wojewódzki wniosek 
o grant EURES na rok 2010-2011, materiały informacyjno-promocyjne EURES. 
Uczestniczono w szkoleniach, seminariach, warsztatach , spotkaniach i wizytacjach.  

10.2. Ponadpowiatowe pośrednictwo pracy i koordynacja systemów 
zabezpieczenia społecznego 

Wydział Pośrednictwa Pracy i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego 
realizuje również ponadpowiatowe (krajowe) pośrednictwo pracy. W ramach działań 
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przekazano do PUP (po uprzednim sprawdzeniu pod względem merytorycznym oraz 
ewentualnym uzupełnieniu) ponad 45 ofert pracy pracodawców/agencji zatrudnienia 
spoza województwa. Wspomniane oferty stanowią uzupełnienie lokalnych propozycji 
zatrudnienia.  

Na użytek osób zainteresowanych działaniami lokalnych urzędów pracy stworzono 
zakładkę na stronie internetowej WUP, gdzie zamieszczane są informacje n.t. targów  
i giełd pracy, szkoleń, ofert pracy, oraz innych, ciekawych wydarzeń, które mają miejsce 
w pup-ach. 

Poczynając od 2004 r. Wojewódzki Urząd pracy w Olsztynie, z upoważnienia marszałka 
województwa, pełni rolę instytucji właściwej, m.in. w zakresie wydawania decyzji 
administracyjnych, jako organ I instancji, w kwestii przyznania bądź odmowy przyznania 
prawa do zasiłku osobom, na podstawie okresów zatrudnienia w krajach UE/EOG. 

Liczba spraw w tym zakresie systematycznie rośnie. W pierwszej połowie 2010 r. 
wydano 1 071 decyzji administracyjnych, w tym: 

− 563 decyzje administracyjne w sprawie przyznania prawa do zasiłku dla obywateli 
Polski przemieszczających się we Wspólnocie;  

− 420 decyzji administracyjnych w sprawie odmowy przyznania prawa do zasiłku  
dla osób przemieszczających się we wspólnocie; 

− 70 decyzji w sprawie transferu zasiłku ; 

− 15 decyzji administracyjnych w sprawie umorzenia postępowania 
administracyjnego; 

− 3 decyzje dotyczące zmiany decyzji; 

Ponadto : 

• wystawiono 722 formularze korespondencyjne, głównie w sprawie potwierdzenia 
okresów zatrudnienia i ubezpieczenia w krajach UE/EOG innych niż Polska. 

• wydano łącznie 281 postanowień administracyjnych. 

Dodatkowo w ramach działań „koordynacyjnych: kierowano zawiadomienia do stron, 
ponaglenia oraz prośby o uzupełnienie dokumentów.  

Z dniem 01 maja 2010 r. weszły  w życie nowe przepisy w sprawie koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego. Najistotniejsze zmiany to: 

− możliwość potwierdzenia pracy za granicą, wykonywanej na własny rachunek 
(samozatrudnienie), a tym samym, zaliczenie jej do okresu ubezpieczenia, 
niezbędnego do ustalenia wysokości świadczeń z tytułu bezrobocia (do końca 
kwietnia 2010 r. przepisy nie pozwalały na uznanie okresu samozatrudnienia jako 
składkowego), 

− możliwość przedłużenia okresu pobierania zasiłku transferowanego w kraju 
poszukiwania pracy z 3 do maksymalnie 6 miesięcy, 

− zasiłek transferowany wypłacany będzie bezpośrednio przez Instytucję Właściwą 
na konto bezrobotnego, 

− możliwość rejestracji osoby w dwóch państwach jednocześnie, jako osoby 
bezrobotnej tam, gdzie pobiera zasiłek i jako poszukującego pracy - w kraju 
ostatniego zatrudnienia, 
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− w zastępstwie obowiązujących dokumentów serii E 300, z dniem 01.05.2010 r., 
wprowadzone zostały dokumenty papierowe, wydawane osobom bezrobotnym  
i poszukującym  pracy: PD U1 (odpowiednik Formularza E 301), PD U2 
(odpowiednik Formularza E 303) oraz PD U3 (informacja dla osoby o tym, że WUP 
poinformował Instytucję Właściwą o okolicznościach mających wpływ na prawo do 
świadczeń, np. o zgłoszonej chorobie), 

Na wprowadzenie w życie zmian, związanych z nowymi przepisami, przewidziano  
2-letni okres przejściowy, liczony od dnia 1 maja 2010 r. do 30 kwietnia 2012 r.  

W przypadku Szwajcarii oraz państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego, nie 
należących do Unii Europejskiej (Norwegia, Islandia, Lichtenstein), stosowane są 
przepisy, wynikające z dotychczasowych Rozporządzeń 1408/71 oraz 574/72. 

W związku z nowelizacją przepisów „koordynacyjnych” opracowano nowe wzory 
wniosków i oświadczeń oraz zmodyfikowano informację na stronie internetowej WUP. 
Przygotowano także pakiet informacyjny dla powiatowych urzędów pracy  
w przedmiotowej sprawie . 

10.3. Prowadzenie rejestru Agencji Zatrudnienia  

Na mocy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 69 
z 2008 r, poz.415, z późn. zm.), Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, działając z 
upoważnienia Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego prowadzi rejestr 
agencji zatrudnienia, wydaje decyzje w sprawach: wpisu, odmowy wpisania do rejestru 
agencji zatrudnienia, odmowy wydania certyfikatu, wykreślenia z rejestru agencji 
zatrudnienia. Urząd przekazuje również ministrowi właściwemu d.s. pracy, zbiorcze 
informacje o działalności agencji zatrudnienia, sprawuje kontrolę przestrzegania 
obowiązku prowadzenia agencji zatrudnienia, zgodnie z warunkami określonymi  
w ustawie.  

Na dzień 30 czerwca 2010 r. na terenie województwa warmińsko-mazurskiego 
funkcjonowało 49 agencji zatrudnienia. 

W ramach działań podejmowanych wobec tych instytucji, m.in.: prowadzono 
elektroniczny rejestr podmiotów z terenu województwa, analizowano i weryfikowano 
sprawozdania składane przez agencje zatrudnienia za rok 2009, przygotowano 
sprawozdanie zbiorcze na potrzeby MPIPS, przygotowano plan kontroli agencji 
zatrudnienia na rok 2010, w uzgodnieniu z Państwową Inspekcją Pracy, wszczęto  
z urzędu 3 postępowania  wobec agencji zatrudnienia, które nie wykazały działalności 
za rok 2009, wydano 9 decyzji administracyjnych w sprawie wykreślenia agencji 
zatrudnienia z Krajowego Rejestru Agencji Zatrudnienia. 

Ponadto w dniu 7 maja 2010 r. zorganizowano kolejne, rokroczne spotkanie  
z agencjami zatrudnienia z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Głównym 
jego celem było podsumowanie działalności agencji zatrudnienia w 2009 r. W spotkaniu 
udział wzięli: reprezentanci 27 agencji zatrudnienia, dyrektorzy 13 Powiatowych 
Urzędów Pracy oraz przedstawiciele Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie. 

Program spotkania obejmował następujące zagadnienia: omówienie aktualnej sytuacji 
na rynku pracy, z uwzględnieniem danych o: zawodach deficytowych i nadwyżkowych 
oraz ofertach pracy w województwie warmińsko-mazurskim w roku 2009, 
podsumowanie działalności agencji zatrudnienia w regionie Warmii i Mazur  
na tle statystyki krajowej za rok 2009, przedstawienie możliwości wprowadzania 
rocznych danych z działalności agencji zatrudnienia za pomocą systemu 
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informatycznego „KRAZ”; omówienie wyników kontroli, prowadzonych w agencjach 
zatrudnienia w latach 2009/2010,  przedstawienie tematu : „ Kompleksowość wsparcia 
oferowanego osobom pozostającym bez zatrudnienia przez Europejski Fundusz 
Społeczny, na przykładzie Poddziałania 6.1.1 POKL, ze szczególnym uwzględnieniem 
usługi pośrednictwa pracy oraz omówienie możliwości aplikowania o środki POKL  
na realizację projektów, w których uczestniczyć mogą agencje zatrudnienia. 

10.4. Zatrudnianie cudzoziemców 

W lutym 2009 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej powierzyło WUP-om 
prowadzenie comiesięcznego monitoringu przedkładanych przez pracodawców  
i rejestrowanych przez powiatowe urzędy pracy oświadczeń, dotyczących zamiaru 
powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom z Białorusi, Ukrainy, Rosji, Mołdowy  
i Gruzji. Na koniec czerwca 2010 r. pup-y na terenie woj. warmińsko-mazurskiego 
zarejestrowały 122  takie oświadczenia .  

10.5. Organizowanie i koordynowanie rozwoju usług poradnictwa zawodowego  
i informacji zawodowej (CIiPKZ) 

Zadania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej 
oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, realizuje Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej w Olsztynie i Elblągu jako wyspecjalizowane komórki 
wspierające powiatowe urzędy pracy w obszarze planowania kariery zawodowej.  

Centra, koordynują pracę doradców zawodowych i liderów klubu pracy w powiatach, 
organizują narady i szkolenia.  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Olsztynie 

CIiPKZ w Olsztynie w I półroczu bieżącego roku zorganizowało dwudniowe szkolenie 
dla doradców zawodowych z interpretacji modelu PerformanSe oraz jego zastosowania 
w praktyce, a także dwa tygodniowe szkolenia dla liderów klubu pracy dotyczące 
nowych narzędzi pracy z klientem długotrwale bezrobotnym. Ponadto zorganizowano 
dwie narady szkoleniowe dla doradców zawodowych i liderów KP, podczas których 
omawiano m. in. nową wersję programu wykorzystywanego w szkoleniach z zakresu 
aktywnego poszukiwania pracy oraz procedury i warunki współpracy między 
instytucjami w zakresie poradnictwa i informacji zawodowej oraz pomocy w aktywnym 
poszukiwaniu pracy. 

Udzielano również konsultacji doradczych i psychologicznych bezrobotnym  
i poszukującym pracy, kierowanym przez powiatowe urzędy pracy oraz organizowano 
warsztaty z zakresu planowania kariery zawodowej i aktywnego poszukiwania pracy. 

Tematyka prowadzonych przez CIiPKZ w Olsztynie warsztatów dotyczyła wielu 
obszarów, np.: 

• „Wyspa skarbów - poznaj swój potencjał” - określenie mocnych i słabych stron 
zawodowych i osobowościowych, inspirowanie do podejmowania decyzji 
zawodowych, 

• „Autoprezentacja – kształtowanie wizerunku zawodowego” 

• „Asertywność - jak być otwartym, naturalnym i skutecznym”, 

• „Zaplanuj swoją przyszłość zawodową” 

• „Kształtowanie i rozwój postaw przedsiębiorczych”, 
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•  „Umiejętności lidera Klubu Pracy”.  

•  „Metodyka pracy doradcy zawodowego”,  

Działania Centrum w zakresie opracowywania i gromadzenia informacji zawodowej 
koncentrowały się przede wszystkim na: 

• opracowaniu informatora o szkołach gimnazjalnych na terenie województwa 
warmińsko – mazurskiego; 

• opracowaniu wykazu podmiotów/instytucji prywatnych świadczących pomoc  
w zakresie doradztwa zawodowego i psychologicznego na terenie województwa, 
łącznie z opisem zakresu udzielanej pomocy; 

• opracowaniu bazy nt. zakresu wsparcia psychologicznego z opisem narzędzi, 
wskazania obszarów badawczych oraz celowości ich stosowania przez 
psychologów w Centrach Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP. 

• przygotowaniu i wydaniu  publikacji pokonferencyjnej na temat: „Poradnictwo 
zawodowe potrzeba w każdym wieku:” 

• opracowaniu materiałów informacyjno-szkoleniowych dotyczących następujących 
obszarów: zakładanie działalności gospodarczej, spółdzielnie socjalne, Europass, 
całościowa oferta Centrum, usługi dla pracodawców, podwyższanie kwalifikacji 
przez osoby bezrobotne, metody poszukiwania pracy, miejsca oferujące pomoc 
doradczą, oferta warsztatowa Centrum, osoby niepełnosprawne na rynku pracy, 
metody i sposoby rekrutacji pracowników.  

• prowadzeniu miesięcznego monitoringu ofert pracy wykorzystywanego  
w comiesięcznych raportach dotyczących sytuacji na wojewódzkim rynku pracy 
(Olsztyn). 

W pierwszy półroczu 2010 roku w ramach usługi związanej ze wsparciem  
dla pracodawców CIiPKZ w Olsztynie - na wniosek jednego z nich podjęło działania 
ukierunkowane na pomoc w  doborze kandydatów do pracy na stanowiska: asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologiczna, rejestratorka medyczna.  

Pierwsza połowa roku 2010 to także kontynuacja współpracy CIiPKZ w Olsztynie z 
partnerami zewnętrznymi - Warmińsko-Mazurską Komendą OHP, Wojskowym 
Ośrodkiem Aktywizacji Zawodowej, Akademickimi Biurami Karier, powiatowymi 
urzędami pracy, instytucjami partnerskimi w ramach Warmińsko – Mazurskiego Paktu 
na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, Gminnymi Centrami Informacji, 
realizowana przede wszystkim poprzez wymianę doświadczeń oraz współpracę w 
ramach m. in. przygotowań do kolejnej edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na 
Warmii i Mazurach. CIiPKZ w Olsztynie współpracowało również z uczelniami 
wyższymi, prowadząc warsztaty metodyczne dla studentów doradztwa zawodowego. 

Pierwsza połowa 2010 roku to także realizacja zadań związanych z funkcjonowaniem 
Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, 
pierwszej w kraju platformy instytucjonalnej współpracy w zakresie poradnictwa 
zawodowego i informacji zawodowej.  

W styczniu 2010 roku odbyła się konferencja na temat: „Partnerstwo dla rozwoju 
poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej na Warmii i Mazurach” oraz  
3 spotkania robocze, w które zaangażowani byli liderzy i członkowie poszczególnych 
zespołów: ds. informacji zawodowej, ds. szkoleń, diagnostycznego, ds. koordynacji  
i promocji.  
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Uruchomiona została strona internetowa Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 
Zawodowego www.doradca.up.gov.pl, która jest administrowana i uaktualniana przez 
pracowników Centrum w Olsztynie. Interaktywna strona internetowa stanowi zaplecze 
informacyjno-szkoleniowe dla osób wybierających lub zmieniających zawód, 
poszukujących zatrudnienia, planujących rozwój kariery oraz pracodawców. Umożliwia 
również wymianę informacji i doświadczeń pomiędzy doradcami zawodowymi, promocję 
aktualnych wydarzeń na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego organizowanych  
w środowiskach lokalnych oraz doskonalenie warsztatu doradczego w zakresie metod  
i narzędzi stosowanych przez doradców zawodowych z różnych instytucji i placówek. 

W pierwszym półroczu 2010 roku CIiPKZ w Olsztynie zakończyło badania dotyczące 
poziomu wiedzy mieszkańców naszego województwa na temat doradztwa zawodowego 
oraz zapotrzebowania na oferowaną usługę. Wyniki badań – umieszczone  
także w publikacji - pozwolą na modyfikację i wzbogacenie oferty doradczej tak,  
aby w przyszłości możliwie najskuteczniej te potrzeby zaspokajać. 

W pierwszym półroczu 2010 roku z usług poradnictwa zawodowego i informacji 
zawodowej w Centrum w Olsztynie skorzystało łącznie 1 685 osób, w tym z: 

• poradnictwa indywidualnego                       -   81  osób, udzielono 113 porad, 

• poradnictwa grupowego                              -   249  osób, 

• grupowej informacji zawodowej                  -   253  osób, 

• indywidualnej informacji zawodowej           - 1 102 osoby.     

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu 

W  I półroczu 2010 r. z usług poradnictwa  zawodowego i  informacji zawodowej  
realizowanych w Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu 
skorzystało łącznie 521 osób. W ramach usługi poradnictwo indywidualne przyjęto 122 
osoby, z którymi przeprowadzono 135 rozmów doradczych. Indywidualną informacją 
zawodową zostały objęte 24 osoby. 

W  zajęciach grupowych uczestniczyło łącznie 375 osób, w tym: 

- w warsztatach z zakresu poradnictwa zawodowego grupowego - 46 osób (4 grupy), 

- w zajęciach z zakresu grupowej informacji zawodowej - 287 osób (16 grup), 

- w zajęciach aktywizacyjnych - 42 osoby (4 grupy). 

Diagnostyką psychologiczną w I półroczu 2010 r. objęto 67 osób. Trzech doradców 
zawodowych z wykształceniem psychologicznym łącznie wykonało 81 testów (były to 
badania testowe indywidualne i grupowe).  

W ramach świadczenia przez CIiPKZ w Elblągu usług poradnictwa zawodowego 
grupowego i grupowej informacji zawodowej odbyły się warsztaty o następującej 
tematyce: 

• „Warsztaty promocji samego siebie” – zajęcia dla pełnoletnich uczniów ostatnich klas 
szkół ponadgimnazjalnych, których celem jest wyposażenie uczestników w wiedzę i 
umiejętności na temat tego, jak odnaleźć swoje miejsce na rynku pracy, jak dokonać 
efektywnej autoprezentacji i wykreować swój wizerunek zawodowy; 

• „Własna firma” – warsztaty przeznaczone dla osób zarejestrowanych w Powiatowych 
Urzędach Pracy oraz poszukujących pracy, planujących rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. Na zajęciach uczestnicy mają możliwość zdiagnozować 
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swoje predyspozycje do „bycia sobie szefem” jak również - poprzez kontakt z 
przedstawicielami instytucji, z którymi przedsiębiorcy spotykają się najczęściej -
zapoznać się z realiami prowadzenia własnej działalności gospodarczej; 

• „Szkolenie dla liderów klubu pracy” –  pięciodniowe szkolenie dla liderów klubów 
pracy, którego głównym celem było wdrożenie programu zajęć Klubu Pracy 
zamieszczonego w nowym  podręczniku pt: „Szukam Pracy”; 

• Zajęcia aktywizacyjne dla osób długotrwale bezrobotnych. Uczestnikami 
dwudniowych zajęć są osoby skierowane przez Powiatowe Urzędy Pracy, które 
potrzebują wsparcia w zakresie zdobycia umiejętności poszukiwania pracy; 

• Spotkanie informacyjne na temat zawodów fryzjer, kosmetyczka dla uczniów 
odbywających praktyki w Centrum Kształcenia Praktycznego w Elblągu; 

• „Aktywni na rynku pracy” – tematem zajęć są metody aktywnego poszukiwania 
pracy, sporządzanie dokumentów aplikacyjnych, zasady prezentowania się na 
rozmowie kwalifikacyjnej, a także wypracowanie własnych sposobów utrzymywania 
motywacji w procesie poszukiwania i zdobywania zatrudnienia; 

• „Psychologiczne aspekty komunikacji interpersonalnej” - trening podstawowych 
umiejętności interpersonalnych, niezbędnych w pracy oraz w trakcie jej 
poszukiwania, a także przełamywanie barier psychologicznych osób bezrobotnych 
przed kontaktem z potencjalnym pracodawcą; 

• „Warsztaty przedsiębiorczości” – zajęcia dla pełnoletnich uczniów ostatnich klas 
szkół ponadgimnazjalnych, których celem jest przybliżenie młodym ludziom 
zagadnień związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Elblągu, w Centrum Informacji i 
Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu, dwukrotnie odbyły się 3-dniowe zajęcia 
poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej grupowej z cyklu „Aktywni na rynku 
pracy”, przeznaczone dla osób bezrobotnych. Ponadto, CIiPKZ czterokrotnie 
przeprowadziło dwudniowe zajęcia aktywizacyjne dla osób długotrwale pozostających 
bez pracy, skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu. W ciągu I półrocza 
2010 r. doradcy zawodowi zatrudnieni w  CIiPKZ w Elblągu prowadzili indywidualną 
diagnostykę psychologiczną osób bezrobotnych kierowanych przez PUP w Elblągu. 

W I półroczu 2010 r. CIiPKZ wspólnie z Centrum Pracy i Pomocy w Elblągu 
zorganizowało dwie edycje zajęć warsztatowych „Własna firma”, skierowanych do osób 
zainteresowanych rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej. 

Na prośbę dyrekcji i nauczycieli Zespołu Szkół Ekonomicznych, II Liceum 
Ogólnokształcącego w Elblągu oraz Zespołu Szkół Handlowych w Elblągu 
zorganizowano i przeprowadzono zajęcia w ramach poradnictwa zawodowego 
grupowego dla młodzieży pn. „Warsztaty  promocji samego siebie”, w których łącznie 
wzięło udział 171 uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych. Dla uczniów 
zainteresowanych zagadnieniami, związanymi z prowadzeniem działalności 
gospodarczej przygotowano również zajęcia pn. „Warsztaty przedsiębiorczości”.  

W czerwcu 2010 Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu 
przystąpiło do prac związanych z aktualizacją modułu „Edukacja” programu Doradca 
2000. Zasadniczą częścią aktualizacji jest zebranie lokalnej informacji edukacyjnej z 
województwa warmińsko-mazurskiego. 
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10.6. Prowadzenie Rejestru Instytucji Szkoleniowych (RIS)  

Rejestr Instytucji Szkoleniowych jest jednym z narzędzi mających wpływ  
na upowszechnienie, zwiększenie dostępności i poprawę jakości usług szkoleniowych. 
Każda instytucja szkoleniowa zainteresowana korzystaniem ze środków publicznych  
na prowadzenie szkoleń osób bezrobotnych i poszukujących pracy jest zobowiązana 
posiadać wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych. Podstawę prawną stanowi art. 20 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz.U. Nr 99 poz. 1001 z późn. zm.). 

Ewidencji instytucji szkoleniowych dokonują wojewódzkie urzędy pracy. Szczegółowy 
tryb dokonywania wpisu do Rejestru określa rozporządzenie Ministra Gospodarki  
i Pracy z dnia 27 października 2004 r. w sprawie rejestru instytucji szkoleniowych (Dz.U. 
Nr 236, poz. 2365). Rozporządzenie określa również tryb wykreślania instytucji, 
uaktualniania danych w rejestrze, wzór wniosku o wpis oraz wymagane dokumenty.  

Rejestr Instytucji Szkoleniowych zawiera między innymi informacje dotyczące: 

• nazwy i adresu instytucji szkoleniowej, 

• kadry prowadzącej szkolenia, 

• bazy lokalowej, jej wyposażeniu i środkach dydaktycznych, 

• metod oceny jakości szkoleń, 

• liczby bezrobotnych i poszukujących pracy objętych szkoleniami w okresie 
ostatniego roku, 

• pomocy udzielanej uczestnikowi szkolenia po jego ukończeniu, 

• obszaru i tematyki szkoleń. 

 Funkcjonujący od ponad sześciu lat Rejestr Instytucji Szkoleniowych, jako jeden  
z instrumentów wspierających rozwój systemu edukacji pozaszkolnej dla potrzeb rynku 
pracy, ma coraz szerszy zasięg informacyjny. Stanowi on ogólnie dostępną krajową 
bazę danych o instytucjach szkoleniowych i ich ofercie, kierowanej do ogółu odbiorców, 
ze szczególnym uwzględnieniem grupy osób bezrobotnych i poszukujących pracy.  

Wśród użytkowników RIS znajdują się: 

• Wojewódzkie urzędy pracy – tworzą i udostępniają zasoby informacyjne  
o instytucjach szkoleniowych, 

• Powiatowe urzędy pracy – zlecają instytucjom zarejestrowanym w RIS,  
w trybie zamówień publicznych przeprowadzanie szkoleń, dopuszczając  
do udziału w nich jedynie instytucje szkoleniowe zarejestrowane w RIS, 

• Instytucje szkoleniowe – mają możliwość prezentacji swojej oferty szkoleniowej,  
w szeroko dostępnej bazie danych oraz korzystania ze środków publicznych  
na prowadzenie szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, 

• Osoby bezrobotne i poszukujące pracy – w sposób kompleksowy mają możliwość 
zapoznania się z prezentowana ofertą instytucji szkoleniowych. System 
elektroniczny umożliwia wyszukanie konkretnej instytucji szkoleniowej lub grupy 
instytucji szkoleniowych, informacji teleadresowych, informacji  
o potencjale danej instytucji oraz o proponowanej przez nią ofercie szkoleniowej,  
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• Główny Urząd Statystyczny – dane zawarte w RIS mogą wspomagać analizy  
i badania w obszarze edukacji ustawicznej prowadzone przez GUS oraz inne 
placówki naukowo-badawcze, 

• Stowarzyszenia zawodowe i społeczne – mogą zarówno być umieszczone  
w rejestrze, jeśli prowadzą działalność szkoleniową lub korzystać z oferty innych 
instytucji szkoleniowych przy realizacji własnych potrzeb szkoleniowych, 

• Partnerzy społeczni – organizacje pracodawców i organizacje związków 
zawodowych – przy tworzeniu programów szkoleń dla swoich grup odbiorców. 

W bazie danych RIS na koniec czerwca 2010 roku, w województwie warmińsko-
mazurskim figurowało 351 aktywnych instytucji szkoleniowych. 

10.7. Współpraca zagraniczna WUP Olsztyn 

Współpraca z Agencją ds. Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu 
Kaliningradzkiego 

W związku z realizacją dwustronnego Porozumienia o Współpracy pomiędzy Agencją 
ds. Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkiego FR a Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Olsztynie przedstawiciele strony polskiej wzięli udział w spotkaniu, 
które odbyło się w dniach 9-11 czerwca w Kaliningradzie. Tematyka spotkania 
obejmowała zagadnienia związane z doradztwem zawodowym, realizowanym po obu 
stronach granic oraz wymianą doświadczeń zawodowych w dziedzinie zatrudnienia. 

Wileńska Giełda Pracy 

Współpraca z Wileńską Giełdą Pracy opiera się na Porozumieniu o wzajemnej 
współpracy, zawartym 21 października 1999 roku pomiędzy Wileńską Giełdą Pracy,  
a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie oraz podpisywanych corocznie Protokołów 
Wykonawczych do Porozumienia. 

W 2010 roku współpraca z Wileńską Giełdą Pracy jest kontynuowana. W I półroczu 
2010 r. nie odbyło się żadne spotkanie w ramach Porozumienia. Na chwilę obecną jest 
ono zaplanowane na III kwartał 2010 r.  

Projekt Programu Współpracy Terytorialnej Litwa-Polska-Federacja Rosyjska  

W 2010 roku zaplanowano realizację projektu w ramach Programu Litwa – Polska – 
Federacja Rosyjska (Obwód Kaliningradzki) pn. “Wymiana doświadczeń i podniesienie 
jakości usług realizowanych przez WUP w Olsztynie i Agencje ds. Zapewnienia Pracy 
Ludności Obwodu Kaliningradzkiego”. Z przyczyn organizacyjnych Wspólny Sekretariat 
Techniczny przełożył termin naboru wniosków o dofinansowanie projektów na II kwartał 
2010 roku (od 15 czerwca 2010 r. do 15 września). W związku z tym, przewidywana 
data rozpoczęcia działań, przy założeniu, że projekt pozytywnie przejdzie ocenę 
formalną i merytoryczną, to prawdopodobnie rok 2011. 

Projekt „Region Morza Bałtyckiego: wspólny rynek pracy” – projekt ze Szwecją 

Dnia 21-22 stycznia 2010 r. odbyło się pierwsze organizacyjne spotkanie, mające  
na celu ustalenie konkretnych działań i oczekiwanych rezultatów. Po złożeniu wniosku 
na Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podjęciu Uchwały w sprawie 
nadania Dyrektorowi Szczepkowskiemu pełnomocnictwa do podpisania umowy 
partnerskiej, Wojewódzki Urząd Pracy potwierdził uczestnictwo w projekcie. Szwecja, 
jako Lider projektu, 22 marca 2010 r. złożyła wniosek projektowy. W chwili obecnej trwa 
jego rozpatrywanie. 
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PROGRESS-  „Analiza możliwości przetrwania dla andaluzyjskiego modelu 
zatrudnienia i lokalnego rozwoju w innych regionach Unii Europejskiej. Druga 
faza dotycząca możliwości przeniesienia modelu andaluzyjskiego.”  

W I półroczu 2010 r. nastąpiło oficjalne zakończenie projektu prowadzonego wspólnie z 
Andaluzyjską Fundacją ds. Szkoleń i Zatrudnienia. W dniach 5-7 kwietnia odbyło się 
końcowe spotkanie w Sewilli. W tym także czasie dokonano ostatecznego rozliczenia 
wydatków w ramach tego projektu. Rozliczenia dokonano na podstawie faktur, kart 
czasu pracy i rozliczenia delegacji. Wojewódzki Urząd Pracy, w związku z dość niskimi 
wydatkami, ma obowiązek zwrotu środków w wysokości € 406, 27. Nastąpi to jednak 
dopiero po zatwierdzeniu ostatecznego rozliczenia budżetu projektu przez Komisję 
Europejską.  

LEONARDO DA VINCI - „Daj szansę kompetencjom. Przejrzystość  
i samozatrudnienie migracji pracującej poprzez Centra Oceny”  

W dniach 22-25 lutego 2010 r. w ramach projektu odbyło się pierwsze spotkanie  
w Berlinie. Tam też została podpisana Umowa Partnerska oraz prośba o wypłacenie 
pierwszej transzy całkowitej kwoty dofinansowania. Zaplanowano również organizację 
międzynarodowego spotkania w Olsztynie w dniach 18-22 października 2010 r.  
W I połowie 2010 r. przeprowadzono badania i sporządzono raport dotyczący sytuacji 
migracji w województwie warmińsko-mazurskim, który został przesłany do włoskiej 
organizacji ITER.  

10.8. Współpraca z Wojewódzką Radą Zatrudnienia 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy, polityka rynku pracy realizowana przez władze publiczne 
opiera się na dialogu i współpracy z partnerami społecznymi, w szczególności  
w ramach działalności rad zatrudnienia. Wobec powyższego, Wydział Organizacji 
Urzędu i Rozwoju Kadr zajmuje się obsługą administracyjno – biurową Wojewódzkiej 
Rady Zatrudnienia. W pierwszym półroczu 2010 roku Wydział Organizacji Urzędu  
i Rozwoju Kadr zorganizował trzy spotkania, w tym jedną sesję szkoleniową z zakresu 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i dwa posiedzenia 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Zostało opracowanych 9 projektów uchwał 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Olsztynie.  

Zgodnie z planem na funkcjonowanie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, przeznaczono 
środki Funduszu Pracy w wysokości 32 000,00 zł, w pierwszym półroczu wydatkowano 
6 388,20 zł. Plan zrealizowano w 20%. W spotkaniach nie zawsze uczestniczyli wszyscy 
przedstawiciele Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Ponadto stosowanie procedur prawa 
zamówień publicznych przy organizacji szkoleń umożliwia negocjowanie cen. Wobec 
powyższego, Wydział Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr zaoszczędził w stosunku do 
Planu Wydatków z Funduszu Pracy z dnia 23.04.2010 r. kwotę w wysokości 7 611,80 zł. 
W II półroczu br. zaplanowano jeszcze jedną sesję szkoleniową wraz z wynajęciem 
Firmy Szkoleniowej oraz zapewnieniem usługi hotelarsko – restauracyjnej, a także dwa 
posiedzenia członków Rady Zatrudnienia, wobec czego fundusze przeznaczone  
na funkcjonowanie i obsługę Rady zostaną w pełni wykorzystane.  



11. Podsumowanie 

W pierwszym półroczu 2010 roku warmińsko – mazurski rynek pracy cechowały 
następujące tendencje: 

• Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 133,1 tys. osób i było 
o 1,0% niższe niż przed rokiem (w kraju o 0,5%). W sektorze publicznym 
zmniejszyło się o 3,3%, a w prywatnym o 0,7%. 

• Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w ciągu 
sześciu miesięcy 2010 r. wyniosło 2649,85 zł i było o 5,0% wyższe niż rok temu (w 
kraju o 3,3%). W sektorze publicznym wzrosło o 6,5%, a w prywatnym o 4,9%. 

• W końcu czerwca 2010 r. w rejestrze REGON województwa wpisanych było 117,3 
tys. podmiotów gospodarki narodowej. Jednostki sektora publicznego stanowiły 
4,7%, a prywatnego 95,3% ogółu firm. W porównaniu do czerwca 2009 roku, liczba 
podmiotów wzrosła o 2 115 (tj. o 1,8%), natomiast w odniesieniu do końca 2009 
roku, wzrosła o 2,5 tys. (tj. o 2,2%).  

• Według danych z Badań Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL)  
w województwie warmińsko – mazurskim w I kwartale 2010 r. współczynnik 
aktywności zawodowej, tj. procentowy udział aktywnych zawodowo w ogólnej 
liczbie ludności powyżej 15 roku życia, wyniósł 53,3% i był niższy od wskaźnika 
krajowego o 1,9 pkt proc. 

• Według Badań Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) stopa bezrobocia  
w województwie warmińsko – mazurskim na koniec I kwartału 2010 roku wyniosła 
11,3% i była niższa od stopy bezrobocia rejestrowanego o 10,3 punktów 
procentowych; 

• Na koniec pierwszego półrocza 2010 roku, liczba bezrobotnych w regionie wynosiła 
98 022 osoby. W porównaniu z majem b.r., poziom bezrobocia obniżył się o 4 615 
osób tj. o 4,5%. Był to drugi pod względem wielkości spadek spośród wszystkich 
województw w kraju.  

• Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim w końcu czerwca 2010 
roku kształtowała się na poziomie 18,4%, w kraju zaś – 11,6%. W porównaniu  
do sytuacji sprzed roku, wysokość tego wskaźnika w regionie wzrosła o 0,6 punktu 
procentowego, natomiast w kraju o 1,0 punkt procentowy. 

• W porównaniu do czerwca 2010 roku w ogólnej liczbie bezrobotnych spadł 
procentowy udział bezrobotnych kobiet, mieszkańców wsi, bezrobotnych z prawem 
do zasiłku, bez kwalifikacji zawodowych oraz osób do 25 roku życia; wzrósł 
natomiast procentowy udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia, osób 
niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, osób w okresie 12 miesięcy od 
ukończenia nauki oraz osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy.  

• Biorąc pod uwagę wiek, wykształcenie osób bezrobotnych i czas pozostawania bez 
pracy, w porównaniu do końca czerwca 2009 roku, zwiększył się odsetek osób 
bezrobotnych poniżej 35 roku życia, osób z wykształceniem wyższym i średnim 
ogólnokształcącym oraz osób, pozostających bez zatrudnienia od 6 do 12 miesięcy 
oraz od 12 do 24 miesięcy. Spadł natomiast procentowy udział osób z 
wykształceniem zawodowym i niższym. 
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• W pierwszym półroczu 2010 roku, do urzędów pracy wpłynęły 30 154 oferty wolnych 
miejsc pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, o 5 435 tj. o 22,0% więcej niż w tym 
czasie przed rokiem.  

• W czerwcu 2010 roku, w ramach sieci Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 
wpłynęło 7 ofert pracy. Były to sezonowe miejsca pracy z Hiszpanii. Od początku 
roku, poprzez sieć EURES, pozyskano 334 miejsca pracy za granicą, 
o 68 mniej niż w analogicznym okresie 2009 roku. Były to przede wszystkim miejsca 
pracy w Hiszpanii (39,5%), Holandii (23,4%), Norwegii (21,0%) i Francji (5,7%). 
Wszystkie dotyczyły pracy sezonowej. 

• W pierwszym półroczu 2010 roku do bezrobocia napłynęło 75 377 osób, z których 
16,9% (12 704 osób) zarejestrowało się po raz pierwszy, a 83,1% (62 673 osoby) 
zarejestrowało się po raz kolejny. W porównaniu do tego samego okresu sprzed 
roku, do bezrobocia napłynęło o 4 184 osoby (tj. o 5,6%) mniej. 

• W ciągu sześciu miesięcy 2010 roku, wyłączono z bezrobocia 86 536 osób, czyli  
o 12 930 (tj. o 17,6%) osób więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku.  
Z powodu podjęcia pracy niesubsydiowanej, z ewidencji wyłączono 25 947 osób  
(tj. 30,0% odpływu). W analogicznym okresie 2009 roku podjęcie pracy 
niesubsydiowanej stanowiło 29,6%. 

• Od początku bieżącego roku zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy  
18 258 osób, 9 195 osób podjęło pracę subsydiowaną, a 25 947 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną na wolnym rynku.  

• W pierwszym półroczu 2010 roku, z Funduszu Pracy wydatkowano 248 906,6 tys. 
zł, z czego na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim - 
kwotę 121 954,1 tys. zł, czyli o 38,3% (o 33 800,9 tys. zł) więcej niż przed rokiem. 
Na zasiłki dla bezrobotnych wydatkowano 116 227,7 tys. zł. Najwięcej środków 
wydatkowano na stypendia stażowe (39,1% ogółu wydatków), dotacje na 
działalność gospodarczą (24,0%) oraz refundacje kosztów wyposażenia i 
doposażenia stanowiska pracy (12,6%). 

• W pierwszym półroczu 2010 roku pozyskano z rezerwy Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej 20 190,5 tys. zł na realizację programów zwiększających aktywność 
zawodową osób w wieku 45/50 plus (5 190,1 tys. zł); osób w wieku do 30 lat 
(11 210,4 tys. zł) oraz działania na rzecz osób bezrobotnych zwolnionych z pracy 
3 790,0 tys. zł.  

• W nowym okresie programowania, obejmującym lata 2007-2013, Wojewódzki Urząd 
Pracy w Olsztynie (WUP) występuje w roli Instytucji Wdrażającej dla całego 
Priorytetu VI i Działania 8.1 w ramach Priorytetu VIII. Do końca czerwca 2010 r. 
WUP ogłosił 13 konkursów, z czego w 9 zakończono nabory wniosków o 
dofinansowanie projektów z powodu wyczerpania alokacji w tych konkursach na 
2010 r. 

• Na realizację konkursów w ramach PO KL w 2010 r. WUP przeznaczył łącznie 89,5 
mln zł. Do tego należy doliczyć środki Funduszu Pracy (rezerwa Samorządu 
Województwa) w wysokości 102 mln zł, zaangażowane w realizację projektów 
systemowych powiatowych urzędów pracy w Poddziałaniu 6.1.3 skierowanych na 
wsparcie osób bezrobotnych. Daje to w sumie kwotę 191,5 mln. zł. 
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• Od września 2008 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie realizuje projekt 
systemowy „Wsparcie doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy w WUP  
w Olsztynie w ramach Poddziałania 6.1.2 PO KL”. Realizacja projektu przewidziana 
jest na lata 2008 – 2015. Całkowita jego wartość wynosi 2,3 mln zł, w tym środki 
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego – 1,9 mln zł. 

• W okresie 01.04.2009 r. - 30.06.2010 r. był realizowany przez WUP w Olsztynie W 
projekcie udział wzięło 50 osób do 30 roku życia, pozostających bez zatrudnienia, 
zamieszkujących w gminach wiejskich i miejsko-wiejskich (w tym byłych PPGR-ów) 
z terenów powiatów: bartoszyckiego, braniewskiego, działdowskiego, elbląskiego, 
ełckiego, gołdapskiego, kętrzyńskiego, lidzbarskiego, mrągowskiego, nidzickiego, 
oleckiego, piskiego, ostródzkiego, szczycieńskiego, węgorzewskiego, 
zamierzających podjąć zatrudnienie w zawodach pozarolniczych. 

• W pierwszej połowie 2010 roku prowadzono aktywną promocję usługi pośrednictwa 
pracy, w ramach sieci EURES, skierowaną do pracodawców i osób poszukujących 
pracy. Wydział Pośrednictwa Pracy i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia 
Społecznego realizuje również ponadpowiatowe (krajowe) pośrednictwo pracy. Z 
dniem 01 maja 2010 r. weszły  w życie nowe przepisy w sprawie koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego. 

• Na mocy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 69 
z 2008 r., poz.415, z późn. zm.), Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, działając z 
upoważnienia Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego prowadzi rejestr 
agencji zatrudnienia. Na dzień 30 czerwca 2010 r. na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego funkcjonowało 49 agencji zatrudnienia. 

• Zadania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie poradnictwa i informacji 
zawodowej oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, realizuje Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Olsztynie i Elblągu jako 
wyspecjalizowane komórki wspierające powiatowe urzędy pracy w obszarze 
planowania kariery zawodowej. 

• WUP w Olsztynie prowadzi również współpracę zagraniczną: z Agencją ds. 
Zapewnienia Pracy Ludności Obwodu Kaliningradzkiego, Wileńską Giełdą Pracy; 
uczestniczy w projektach międzynarodowych: Projekt Programu Współpracy 
Terytorialnej Litwa-Polska-Federacja Rosyjska, Projekt „Region Morza Bałtyckiego: 
wspólny rynek pracy” – projekt ze Szwecją, PROGRESS - „Analiza możliwości 
przetrwania dla andaluzyjskiego modelu zatrudnienia i lokalnego rozwoju w innych 
regionach Unii Europejskiej. Druga faza dotycząca możliwości przeniesienia modelu 
andaluzyjskiego”, oraz LEONARDO DA VINCI - „Daj szansę kompetencjom. 
Przejrzystość i samozatrudnienie migracji pracującej poprzez Centra Oceny”  

• Elementem działalności WUP w Olsztynie jest również współpraca z Wojewódzką 
Radą Zatrudnienia.  

 

Opracowanie: 

Wydział Polityki Rynku Pracy 
WUP w Olsztynie 
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Załącznik 1. 

Bezrobocie w województwie warmińsko – mazurskim 
Stan na 30.06.2010r. 

                        Bezrobotni ogółem  Wzrost /spadek w % Wzrost /spadek w liczbach 

grudzień maj czerwiec czerwiec PUP 

2009 2010 2009 2010 
5:2 5:3 5:4 5 - 2 5 - 3 5 - 4 

1. 2 3 5 5 6 7 8 9 10 11 

Bartoszyce 7 580 6710 7 158 6388 -15,7 -4,8 -10,8 -1 192 -322 -770 

Braniewo 4 730 3930 4 095 3790 -19,9 -3,6 -7,4 -940 -140 -305 

Działdowo 6 210 5719 5 504 5357 -13,7 -6,3 -2,7 -853 -362 -147 

Elbląg grodz 7 006 7657 5 894 7533 7,5 -1,6 27,8 527 -124 1 639 

Elbląg ziem 5 319 5175 4 434 4891 -8,0 -5,5 10,3 -428 -284 457 

Ełk 7 675 7415 6 638 7181 -6,4 -3,2 8,2 -494 -234 543 

Giżycko 3 951 3272 2 772 2954 -25,2 -9,7 6,6 -997 -318 182 

Gołdap 2 434 2054 2 054 1858 -23,7 -9,5 -9,5 -576 -196 -196 

Iława 3 983 4110 4 028 3837 -3,7 -6,6 -4,7 -146 -273 -191 

Kętrzyn 6 055 5551 4 919 5323 -12,1 -4,1 8,2 -732 -228 404 

Lidzbark 4 322 3959 3 894 3770 -12,8 -4,8 -3,2 -552 -189 -124 

Mrągowo 4 184 3386 3 432 3086 -26,2 -8,9 -10,1 -1 098 -300 -346 

Nidzica 2 218 2060 2 029 1937 -12,7 -6,0 -4,5 -281 -123 -92 

Nowe Miasto Lub. 3 066 3304 2 395 3176 3,6 -3,9 32,6 110 -128 781 

Olecko 3 110 2782 2 746 2642 -15,0 -5,0 -3,8 -468 -140 -104 

Olsztyn grodzki 6 126 5991 4 810 5856 -4,4 -2,3 21,7 -270 -135 1 046 

Olsztyn ziemski 7 687 7154 6 130 6881 -10,5 -3,8 12,3 -806 -273 751 

Ostróda 8 868 8243 8 204 7952 -10,3 -3,5 -3,1 -916 -291 -252 

Pisz 6 090 5839 4 991 5686 -6,6 -2,6 13,9 -404 -153 695 

Szczytno 6 367 6303 5 366 6038 -5,2 -4,2 12,5 -329 -265 672 

Węgorzewo 2 200 2023 1 882 1886 -14,3 -6,8 0,2 -314 -137 4 

Ogółem 109 181 102637 93 375 98022 -10,2 -4,5 5,0 -11 159 -4 615 4 647 
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Załącznik 2. 
 
 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim 
 

. 

PUP grudzień maj czerwiec czerwiec wzrost/spadek wzrost/spadek 
wzrost/ 
spadek 

 2009 2010 2009 2010 5  -  2 5  -  3 5  -  4 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

podregion                
elbląski 20,0 19,5 18,1 18,8 -1,2 -0,7 0,7 

Braniewski 31,9 27,9 28,9 27,2 -4,7 -0,7 -1,7 

Działdowski 24,8 23,2 22,6 22,0 -2,8 -1,2 -0,6 

Elbląski 24,8 24,2 21,6 23,2 -1,6 -1,0 1,6 

Iławski 11,1 11,3 11,2 10,6 -0,5 -0,7 -0,6 

Nowomiejski 19,3 20,4 15,7 19,8 0,5 -0,6 4,1 

Ostródzki 23,4 22,0 22,0 21,4 -2,0 -0,6 -0,6 

M.Elbląg 15,6 16,7 13,5 16,5 0,9 -0,2 3,0 
podregion               
ełcki 24,5 22,8 21,1 21,9 -2,6 -0,9 0,8 

Ełcki 23,6 22,9 21,1 22,3 -1,3 -0,6 1,2 

Giżycki 19,4 16,6 14,5 15,2 -4,2 -1,4 0,7 

Olecki 21,9 19,9 19,8 19,1 -2,8 -0,8 -0,7 

Piski 31,2 30,2 27,1 29,6 -1,6 -0,6 2,5 

Gołdapski 25,2 22,1 22,1 20,4 -4,8 -1,7 -1,7 

Węgorzewski 27,8 26,1 24,8 24,7 -3,1 -1,4 -0,1 

podregion                

olsztyński 18,5 17,3 16,2 16,6 -1,9 -0,7 0,4 
Bartoszycki 33,7 30,9 32,4 29,9 -3,8 -1,0 -2,5 

Kętrzyński 27,5 25,7 23,6 24,9 -2,6 -0,8 1,3 

Lidzbarski 27,1 25,3 25,0 24,3 -2,8 -1,0 -0,7 

Mrągowski 22,3 18,8 19,0 17,4 -4,9 -1,4 -1,6 

Nidzicki 20,2 18,9 18,7 18,0 -2,2 -0,9 -0,7 

Olsztyński 20,2 19,0 16,8 18,4 -1,8 -0,6 1,6 

Szczycieński 25,1 24,8 22,0 24,0 -1,1 -0,8 2,0 

M.Olsztyn 7,1 6,9 5,6 6,7 -0,4 -0,2 1,1 

Województwo 20,2 19,1 17,8 18,4 -1,8 -0,7 0,6 

Polska 11,9 11,9 10,6 11,6 -0,3 -0,3 1,0 
 
Źródło: GUS Warszawa 
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Wybrane kategorie bezrobotnych  
w województwie warmińsko – mazurskim  

na koniec czerwca 2010 roku 

 Załącznik 3. 
 

 

          

w tym 

 Powiat 
Ogółem 

bezrobotni Kobiety 
Udział 

3:2 w % 
Młodzież 
do 25 lat 

Udział 
5:2 w % 

Mieszkańcy 
wsi 

Udział 
7:2 w % 

Z prawem 
do zasiłku 

Udział 
9:2 w % 

Długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
11:2  
w % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bartoszyce 6388 3429     53,7    1246     19,5    3325 52,1 1327 20,8 3879 60,7 

Braniewo 3790 2040     53,8    847     22,3    2070 54,6 772 20,4 2096 55,3 

Działdowo 5357 3211     59,9    1115     20,8    3102 57,9 1286 24,0 2941 54,9 

Elbląg grodzki 7533 3709     49,2    1394     18,5    0 0,0 1254 16,6 2991 39,7 

Elbląg ziemski 4891 2657     54,3    1103     22,6    3566 72,9 1086 22,2 2332 47,7 

Ełk 7181 3608     50,2    1578     22,0    2641 36,8 1648 22,9 3508 48,9 

Giżycko 2954 1562     52,9  613     20,8    1303 44,1 771 26,1 1223 41,4 

Gołdap 1858 1082     58,2    436     23,5    1007 54,2 382 20,6 914 49,2 

Iława 3837 2171     56,6    994     25,9    1618 42,2 896 23,4 1150 30,0 

Kętrzyn 5323 2615     49,1    1141     21,4    2709 50,9 1149 21,6 2714 51,0 

Lidzbark Warmiński 3770 2001     53,1    776     20,6    1652 43,8 856 22,7 2036 54,0 

Mrągowo 3086 1584     51,3    691     22,4    1550 50,2 808 26,2 1364 44,2 

Nidzica 1937 1086     56,1    463     23,9    1194 61,6 522 26,9 759 39,2 

Nowe Miasto Lub. 3176 1791     56,4    939     29,6    2374 74,7 932 29,3 1264 39,8 

Olecko 2642 1445     54,7    564     21,3    1610 60,9 512 19,4 1468 55,6 

Olsztyn grodzki 5856 2898     49,5    981     16,8    0 0,0 1123 19,2 1670 28,5 

Olsztyn ziemski 6881 3500     50,9    1574     22,9    4656 67,7 1970 28,6 2566 37,3 

Ostróda 7952 4249     53,4    1838     23,1    4516 56,8 1851 23,3 3651 45,9 

Pisz 5686 2770     48,7    1359     23,9    2577 45,3 1309 23,0 2949 51,9 

Szczytno 6038 3137     52,0    1507     25,0    3868 64,1 1188 19,7 3259 54,0 

Węgorzewo 1886 944     50,1    391     20,7    1089 57,7 357 18,9 1047 55,5 

Ogółem 98022 51489     52,5    21550     22,0    46427 47,4 21999 22,4 45781 46,7 
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Załącznik 4. 

Zmiany w strukturze bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim 

Stan na koniec miesiąca. 

 

czerwiec grudzień maj czerwiec zmiany zmiany zmiany zmiany w % zmiany w % zmiany w % 
Wyszczególnienie 

2009 2009 2010 2010 5 - 4 5 - 3 5 - 2 5 : 4 5 : 3 5 : 2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bezrobotni ogółem 93 375 109 181 102 637 98 022 -4 615 -11 159 4 647 -4,5 -10,2 5,0 

Kobiety 49 556 56 334 53 062 51 489 -1 573 -4 845 1 933 -3,0 -8,6 3,9 

% do ogółu bezrobotnych 53,1 51,6 51,7 52,5 0,8 0,9 -0,6 x x x 

Bezrobotni do 25 roku 
życia 20 794 24 322 22 616 21 550 -1 066 -2 772 756 -4,7 -11,4 3,6 

% do ogółu bezrobotnych 22,3 22,3 22,0 22,0 0,0 -0,3 -0,3 x x x 

Długotrwale bezrobotni 41 406 47 945 47 034 45 781 -1 253 -2 164 4 375 -2,7 -4,5 10,6 

% do ogółu bezrobotnych 44,3 43,9 45,8 46,7 0,9 2,8 2,4 x x x 

Mieszkańcy wsi 45 156 53 860 49 074 46 427 -2 647 -7 433 1 271 -5,4 -13,8 2,8 

% do ogółu bezrobotnych 48,4 49,3 47,8 47,4 -0,4 -2,0 -1,0 x x x 

Bezrobotni z prawem do 
zasiłku 24 124 26 426 23 246 21 999 -1 247 -4 427 -2 125 -5,4 -16,8 -8,8 

% do ogółu bezrobotnych 25,8 24,2 22,6 22,4 -0,2 -1,8 -3,4 x x x 

Bezrobotni powyżej 50 
roku życia 18 206 21 669 20 663 20 008 -655 -1 661 1 802 -3,2 -7,7 9,9 

% do ogółu bezrobotnych 19,5 19,8 20,1 20,4 0,3 0,6 0,9 x x x 

Bezrobotni bez kwalifikacji 
zadowowych 28 148 31 570 29 744 28 369 -1 375 -3 201 221 -4,6 -10,1 0,8 

% do ogółu bezrobotnych 30,1 28,9 29,0 28,9 -0,1 0,0 -1,2 x x x 

Niepełnosprawni 4 582 5 268 5 100 5 046 -54 -222 464 -1,1 -4,2 10,1 

% do ogółu bezrobotnych 4,9 4,8 5,0 5,1 0,1 0,3 0,2 x x x 
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Załącznik 5. 

Bezrobotni zarejestrowani w czerwcu 2010 roku 
 

Zarejestrowani w 
miesiącu 

sprawozdawczym 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 515 223 85 49 430 174 4 2 0 0 9 7 0 0 56 15 6 5 

Braniewo 409 198 63 39 346 159 8 7 0 0 51 31 0 0 36 11 33 16 

Działdowo 446 226 110 60 336 166 3 1 0 0 12 8 0 0 39 20 28 21 

Elbląg grodzki 867 427 149 81 718 346 7 1 16 10 71 41 0 0 74 29 8 1 

Elbląg ziemski 501 244 101 49 400 195 0 0 1 1 64 36 0 0 30 17 5 3 

Ełk 774 344 162 77 612 267 1 0 1 0 14 9 0 0 112 35 1 0 

Giżycko 428 193 70 38 358 155 4 2 0 0 2 1 0 0 82 38 0 0 

Gołdap 310 119 46 23 264 96 0 0 0 0 23 14 0 0 66 23 2 1 

Iława 628 305 123 62 505 243 6 5 0 0 9 9 0 0 60 31 3 2 

Kętrzyn 704 351 97 49 607 302 17 4 3 0 15 12 0 0 107 41 122 77 

Lidzbark Warm. 343 192 64 43 279 149 5 3 0 0 15 9 0 0 25 13 21 16 

Mrągowo 461 223 96 39 365 184 2 2 1 0 21 14 0 0 70 31 3 1 

Nidzica 321 177 62 34 259 143 2 1 0 0 9 5 0 0 25 15 55 44 

Nowe Miasto Lub. 307 166 108 57 199 109 6 1 8 7 19 13 2 0 3 0 1 1 

Olecko 316 156 66 41 250 115 1 1 24 18 18 13 0 0 12 1 1 0 

Olsztyn grodzki 949 503 255 136 694 367 0 0 1 0 109 74 0 0 67 36 6 2 

Olsztyn ziemski 902 457 175 85 727 372 3 3 0 0 118 84 2 0 109 49 6 4 

Ostróda 796 408 157 79 639 329 7 5 1 0 50 40 0 0 32 8 11 8 

Pisz 687 354 144 87 543 267 11 7 18 5 44 30 0 0 25 12 79 49 

Szczytno 560 276 128 74 432 202 3 3 5 2 52 33 0 0 57 20 1 0 

Węgorzewo 232 129 36 18 196 111 3 3 1 1 43 25 0 0 2 0 29 22 

Województwo 11456 5671 2297 1220 9159 4451 93 51 80 44 768 508 4 0 1089 445 421 273 
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Załącznik 6. 

Bezrobotni zarejestrowani w okresie styczeń – czerwiec 2010 roku 
 

Zarejestrowani w 
okresie styczeń – 

czerwiec 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych PUP 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 3422 1513 462 220 2960 1293 46 19 122 43 62 37 0 0 211 59 331 249 

Braniewo 2228 1056 405 212 1823 844 68 33 2 1 283 184 0 0 67 19 56 19 

Działdowo 3303 1562 594 289 2709 1273 13 5 20 16 296 196 0 0 104 28 71 44 

Elbląg grodzki 5602 2647 907 429 4695 2218 34 16 39 21 483 341 0 0 173 58 48 22 

Elbląg ziemski 3624 1824 555 253 3069 1571 29 16 30 19 589 399 0 0 87 35 40 25 

Ełk 5113 2279 804 369 4309 1910 15 10 22 7 273 183 103 44 262 86 20 12 

Giżycko 2804 1237 442 212 2362 1025 33 19 2 1 24 19 0 0 235 130 0 0 

Gołdap 1862 855 256 136 1606 719 14 5 0 0 196 134 0 0 189 99 21 11 

Iława 4473 2042 793 337 3680 1705 13 7 0 0 276 189 0 0 160 36 7 4 

Kętrzyn 4436 2066 600 291 3836 1775 63 23 16 4 218 162 1 1 221 59 684 422 

Lidzbark Warm. 2296 1023 402 200 1894 823 25 9 10 0 147 104 0 0 119 40 50 40 

Mrągowo 3047 1334 458 196 2589 1138 21 13 1 0 213 144 0 0 222 88 5 1 

Nidzica 2009 895 289 126 1720 769 16 7 9 2 104 70 0 0 55 22 189 122 

Nowe Miasto Lub. 2250 1107 465 225 1785 882 65 45 20 15 184 141 2 0 10 2 15 9 

Olecko 2040 895 348 200 1692 695 3 3 86 50 118 85 1 1 98 28 19 14 

Olsztyn grodzki 6040 2855 1526 734 4514 2121 4 2 6 5 587 416 1 1 323 122 37 21 

Olsztyn ziemski 5910 2637 1149 510 4761 2127 54 25 7 4 499 349 2 0 424 144 99 55 

Ostróda 5726 2671 884 415 4842 2256 36 17 7 5 651 451 0 0 131 62 107 69 

Pisz 4224 2016 587 268 3637 1748 116 86 414 212 289 189 0 0 38 17 487 349 

Szczytno 3391 1576 557 270 2834 1306 51 33 58 22 438 329 0 0 178 80 11 8 

Węgorzewo 1577 746 221 100 1356 646 89 45 1 1 244 158 0 0 49 10 106 85 

Województwo 75377 34836 12704 5992 62673 28844 808 438 872 428 6174 4280 110 47 3356 1224 2403 1581 
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Załącznik 7. 

Bilans bezrobotnych ogółem w czerwcu 2010 roku 
 

Czerwiec 2010 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:  
NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje POWIAT 
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Bartoszyce 515 223 837 353 318 113 166 65 0 0 152 48 28 13 70 19 31 23 52 24 29 238 0 

Braniewo 409 198 549 253 213 88 108 51 7 2 105 37 43 12 26 7 15 21 21 37 77 115 0 

Działdowo 446 226 808 385 262 112 224 95 10 3 38 17 6 5 2 0 8 22 28 15 104 340 0 

Elbląg grodzki 867 427 991 482 308 136 207 99 0 0 101 37 16 2 11 5 15 53 73 7 106 363 3 

Elbląg ziemski 501 244 785 376 242 109 150 66 0 0 92 43 8 3 29 7 13 38 34 7 159 206 0 

Ełk 774 344 1008 451 348 125 281 102 0 0 67 23 13 6 8 2 17 29 80 3 103 372 0 

Giżycko 428 193 746 329 360 148 317 133 0 0 43 15 10 4 9 2 14 10 55 9 53 174 0 

Gołdap 310 119 506 215 148 64 106 49 74 34 42 15 6 3 14 4 14 8 88 2 121 87 0 

Iława 628 305 901 388 433 200 320 160 2 1 113 40 38 19 0 0 47 28 21 21 2 299 0 

Kętrzyn 704 351 932 437 244 127 199 109 0 0 45 18 18 8 7 2 14 6 93 122 37 395 0 

Lidzbark Warm. 343 192 532 209 223 85 167 65 140 51 56 20 11 6 27 11 4 14 15 17 37 165 0 

Mrągowo 461 223 761 331 299 127 252 109 0 0 47 18 9 5 5 0 17 16 42 6 94 230 0 

Nidzica 321 177 444 181 163 47 102 31 0 0 61 16 6 2 26 7 9 20 18 42 33 141 0 

Nowe Miasto Lub. 307 166 435 197 226 110 161 82 0 0 65 28 14 7 16 11 20 15 2 2 67 94 11 

Olecko 316 156 456 195 168 62 116 44 108 40 52 18 2 2 14 7 21 15 32 2 95 110 7 

Olsztyn grodzki 949 503 1084 481 448 209 406 192 0 0 42 17 5 4 5 2 17 6 68 10 77 378 4 

Olsztyn ziemski 902 457 1175 520 447 176 386 153 69 33 61 23 13 7 27 9 17 4 76 26 106 405 4 

Ostróda 796 408 1087 492 416 164 347 142 40 23 69 22 17 5 3 1 25 21 57 30 153 279 0 

Pisz 687 354 840 405 466 242 180 96 123 77 286 146 174 98 77 39 10 25 63 15 76 142 0 

Szczytno 560 276 825 387 313 131 231 110 21 15 82 21 18 9 46 9 8 10 169 8 56 193 0 

Węgorzewo 232 129 369 177 168 74 130 58 0 0 38 16 15 10 0 0 11 12 27 29 51 65 0 

Województwo 11456 5671 16071 7244 6213 2649 4556 2011 594 279 1657 638 470 230 422 144 347 396 1114 434 1636 4791 29 
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Załącznik 8. 

Bilans bezrobotnych ogółem w okresie styczeń – czerwiec 2010 roku 
 

Styczeń – czerwiec 2010 rok 

Podjęcia pracy 

Niesubsydiowanej Subsydiowanej 

W tym:   
NAPŁYW ODPŁYW 

sezonowej w tym: 

Interwencyjne publiczne dotacje POWIAT 
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Bartoszyce 3422 1513 4614 2144 1877 735 1118 475 0 0 759 260 87 41 460 138 103 109 250 372 340 1025 0 

Braniewo 2228 1056 3168 1577 1182 542 647 288 67 24 535 254 204 101 215 98 55 61 97 313 423 642 0 

Działdowo 3303 1562 4156 1997 1936 862 1568 704 69 37 368 158 107 55 84 44 114 63 117 107 489 1198 0 

Elbląg grodzki 5602 2647 5075 2452 1551 765 1154 592 0 0 397 173 66 19 83 45 72 154 233 105 887 1620 6 

Elbląg ziemski 3624 1824 4052 2010 1195 550 827 362 0 0 368 188 75 31 137 64 37 107 116 140 966 998 3 

Ełk 5113 2279 5607 2436 2217 807 1692 635 0 0 525 172 57 29 186 34 106 171 350 120 603 1681 27 

Giżycko 2804 1237 3801 1839 1781 835 1514 716 0 0 267 119 77 39 95 47 45 50 271 118 410 735 9 

Gołdap 1862 855 2438 1034 897 295 647 217 477 172 250 78 33 16 102 27 57 57 210 65 500 450 0 

Iława 4473 2042 4619 2057 2181 993 1724 811 2 1 457 182 108 56 15 1 180 154 148 77 125 1370 5 

Kętrzyn 4436 2066 5168 2329 1809 784 1043 464 0 0 766 320 249 110 411 167 82 24 290 685 280 1777 0 

Lidzbark Warm. 2296 1023 2848 1224 1181 460 873 362 761 312 308 98 60 35 175 43 41 32 138 93 285 779 0 

Mrągowo 3047 1334 4145 1802 1729 778 1389 646 0 0 340 132 129 49 15 2 102 93 248 80 458 1135 0 

Nidzica 2009 895 2290 1040 843 298 594 212 0 0 249 86 71 30 98 32 30 49 74 270 241 590 0 

Nowe Miasto 
Lub. 2250 1107 2140 941 1104 456 779 307 0 0 325 149 109 71 102 43 63 51 12 58 264 443 41 

Olecko 2040 895 2508 1018 1229 465 860 315 841 307 369 150 14 11 187 91 84 84 116 18 244 563 20 

Olsztyn grodzki 6040 2855 6310 2992 2217 1079 1986 972 0 0 231 107 37 23 20 12 99 33 421 287 576 2082 8 

Olsztyn ziemski 5910 2637 6716 3101 2588 1184 2090 957 331 170 498 227 117 82 278 102 85 16 522 500 544 1981 14 

Ostróda 5726 2671 6642 2863 2845 1041 2495 916 203 95 350 125 117 54 51 13 127 43 133 201 851 1753 0 

Pisz 4224 2016 4628 2274 2291 1070 1142 524 693 357 1149 546 340 201 628 297 70 111 79 575 305 880 0 

Szczytno 3391 1576 3720 1648 1623 679 1212 507 94 61 411 172 156 97 171 54 39 42 309 96 350 839 0 

Węgorzewo 1577 746 1891 903 866 354 593 250 0 0 273 104 109 61 62 15 34 68 94 112 364 274 0 

Województwo 75377 34836 86536 39681 35142 15032 25947 11232 3538 1536 9195 3800 2322 1211 3575 1369 1625 1572 4228 4392 9505 22815 133 
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Załącznik 9. 

Oferty pracy zgłoszone w czerwcu w latach 2009 - 2010  
do powiatowych urzędów pracy 

  
Czerwiec 2009 Czerwiec  2010  Zmiana w %  

PUP Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 243 212 31 87,2 12,8 102 79 23 77,5 22,5 -58,0 -62,7 -25,8 

Braniewo 234 207 27 88,5 11,5 207 195 12 94,2 5,8 -11,5 -5,8 -55,6 

Działdowo 164 119 45 72,6 27,4 216 168 48 77,8 22,2 31,7 41,2 6,7 

Elbląg Grodzki 327 233 94 71,3 28,7 490 402 88 82,0 18,0 49,8 72,5 -6,4 

Elbląg Ziemski 236 223 13 94,5 5,5 362 302 60 83,4 16,6 53,4 35,4 361,5 

Ełk 232 172 60 74,1 25,9 231 172 59 74,5 25,5 -0,4 0,0 -1,7 

Giżycko 223 158 65 70,9 29,1 154 111 43 72,1 27,9 -30,9 -29,7 -33,8 

Gołdap 160 120 40 75,0 25,0 197 118 79 59,9 40,1 23,1 -1,7 97,5 

Iława 251 140 111 55,8 44,2 202 72 130 35,6 64,4 -19,5 -48,6 17,1 

Kętrzyn 181 150 31 82,9 17,1 218 185 33 84,9 15,1 20,4 23,3 6,5 

Lidzbark Warmiński 104 69 35 66,3 33,7 159 118 41 74,2 25,8 52,9 71,0 17,1 

Mrągowo 165 105 60 63,6 36,4 191 130 61 68,1 31,9 15,8 23,8 1,7 

Nidzica 128 91 37 71,1 28,9 159 130 29 81,8 18,2 24,2 42,9 -21,6 

Nowe Miasto Lub. 126 102 24 81,0 19,0 108 83 25 76,9 23,1 -14,3 -18,6 4,2 

Olecko 123 94 29 76,4 23,6 160 138 22 86,3 13,8 30,1 46,8 -24,1 

Olsztyn Grodzki 250 69 181 27,6 72,4 344 50 294 14,5 85,5 37,6 -27,5 62,4 

Olsztyn Ziemski 151 89 62 58,9 41,1 348 180 168 51,7 48,3 130,5 102,2 171,0 

Ostróda 206 108 98 52,4 47,6 304 248 56 81,6 18,4 47,6 129,6 -42,9 

Pisz 389 350 39 90,0 10,0 452 396 56 87,6 12,4 16,2 13,1 43,6 

Szczytno 202 118 84 58,4 41,6 188 148 40 78,7 21,3 -6,9 25,4 -52,4 

Węgorzewo 131 81 50 61,8 38,2 149 118 31 79,2 20,8 13,7 45,7 -38,0 

Województwo 4226 3010 1216 71,2 28,8 4941 3543 1398 71,7 28,3 16,9 17,7 15,0 
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Załącznik 10. 

Oferty pracy zgłoszone w okresie styczeń -  czerwiec 2009 - 2010  
do powiatowych urzędów pracy  

Rok 2009 Rok 2010 Zmiany w %  
PUP Oferty 

pracy  
ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 1268 1000 268 78,9 21,1 1359 1208 151 88,9 11,1 7,2 20,8 -43,7 

Braniewo 1113 992 121 89,1 10,9 1404 1287 117 91,7 8,3 26,1 29,7 -3,3 

Działdowo 976 577 399 59,1 40,9 1236 866 370 70,1 29,9 26,6 50,1 -7,3 

Elbląg Grodzki 2052 1575 477 76,8 23,2 2280 1844 436 80,9 19,1 11,1 17,1 -8,6 

Elbląg Ziemski 1223 1100 123 89,9 10,1 1585 1450 135 91,5 8,5 29,6 31,8 9,8 

Ełk 1255 928 327 73,9 26,1 1671 1287 384 77,0 23,0 33,1 38,7 17,4 

Giżycko 1027 726 301 70,7 29,3 1116 849 267 76,1 23,9 8,7 16,9 -11,3 

Gołdap 730 555 175 76,0 24,0 1039 789 250 75,9 24,1 42,3 42,2 42,9 

Iława 1075 474 601 44,1 55,9 1099 506 593 46,0 54,0 2,2 6,8 -1,3 

Kętrzyn 1433 1261 172 88,0 12,0 1842 1656 186 89,9 10,1 28,5 31,3 8,1 

Lidzbark Warmiński 645 394 251 61,1 38,9 912 720 192 78,9 21,1 41,4 82,7 -23,5 

Mrągowo 952 544 408 57,1 42,9 1235 775 460 62,8 37,2 29,7 42,5 12,7 

Nidzica 759 549 210 72,3 27,7 905 737 168 81,4 18,6 19,2 34,2 -20,0 

Nowe Miasto Lub. 609 448 161 73,6 26,4 778 604 174 77,6 22,4 27,8 34,8 8,1 

Olecko 558 412 146 73,8 26,2 811 576 235 71,0 29,0 45,3 39,8 61,0 

Olsztyn Grodzki 1830 826 1004 45,1 54,9 2140 1019 1121 47,6 52,4 16,9 23,4 11,7 

Olsztyn Ziemski 1547 1118 429 72,3 27,7 2013 1396 617 69,3 30,7 30,1 24,9 43,8 

Ostróda 1594 1038 556 65,1 34,9 1935 1391 544 71,9 28,1 21,4 34,0 -2,2 

Pisz 2127 1682 445 79,1 20,9 2602 2189 413 84,1 15,9 22,3 30,1 -7,2 

Szczytno 1139 897 242 78,8 21,2 1254 922 332 73,5 26,5 10,1 2,8 37,2 

Węgorzewo 807 613 194 76,0 24,0 938 749 189 79,9 20,1 16,2 22,2 -2,6 

Województwo 24719 17709 7010 71,6 28,4 30154 22820 7334 75,7 24,3 22,0 28,9 4,6 

 


